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STEHLÍK
DO SENÁTU!
VÁŠ HLAS
ROZHODNE

VOLTE

č.3
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Poštovní
dodávka
vyrazila
Vesnice Pohoří u východo-
české Dobrušky se stala
vůbec první zastávkou
nové pojízdné pobočky
České pošty. Druhá z do-
dávek, které pošta pořídi-
la za necelý milion korun,
bude jezdit v okolí Bruntá-
lu. Vůz funguje jako plno-
hodnotná pobočka, uvnitř
je veškeré vybavení včet-
ně trezoru na peníze.
U přepážkového okénka
je i automatický dávkovač
anticovidové dezinfekce.
Časem by pošta chtěla po-
řídit desítky dalších
dodávek. MAFRA

Volby budou provázet
roušky a dezinfekce
Krajské mandáty a Senát. Volební místnosti se otevřou dnes ve 14 hodin. S sebou. Jen průkaz totožnosti
letos nestačí, vezměte i vlastní propisku. Kontrola totožnosti. Ochranu nosu a úst na chvíli sundáme STRANA 10

ROK OD GOTTOVY SMRTI.
LIDÉ SE SEŠLI U HROBU
SMÍCHOVSKÝ HŘBITOV BYL V OBLEŽENÍ ZPĚVÁKOVÝCH FANOUŠKŮ STRANA 12

Svátek slaví: Olívie, Oliver

neděle 2015

KDYŽ JEDEN POLDA NESTAČÍ

PREMIÉROVÉ DÍLY

neděle

KDYŽ JEDEN POLDA NESTAČÍ

inzerce
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Testovací provoz
novinky potrvá
půl roku. Kritiku
schytává už teď.

Červené stojany s jízdními
řády, jež najdete na každé
tramvajové zastávce, jsou
pro mnoho Pražanů neod-
myslitelným symbolem hlav-
ního města. Organizátor do-
pravy Ropid a pražský doprav-
ní podnik se přesto rozhodly
tenhle stereotyp prolomit.
Na Palackého náměstí nain-
stalovaly prototyp nového
černého zastávkového označ-
níku vytvořeného designéry
studia Olgoj Chorchoj.
„Nový a moderní systém

pro označník umožňuje prak-
ticky libovolné řešení šité na
míru konkrétní zastávce. Sa-
mozřejmostí jsou aktuální
časy příjezdů a také nově vy-
pracovanémapy okolí. V rám-

ci chystaného projektu Jed-
notný informační systém se
počítá s dalšími vylepšeními.
Kromě testování prototypu
bude ve spolupráci s designé-
ry naším dalším úkolem vy-
tvořit celou rodinu zastávko-
vých označníků,“ říká ředitel
Ropidu Petr Tomčík.

Autoři navazují na již vy-
soutěžené prvky městského
mobiliáře, jako je zastávkový
přístřešek, lavička, zábradlí
či odpadkový koš. Není tedy
náhodou, že sloupek sousedí
s prototypem pražského za-
stávkového přístřešku na Pa-
lackého náměstí, kde bude

testován minimálně půl
roku. Ve středu odhalený
označníkmá všakmezi cestu-
jícími již první kritiky.
Ti kritizují hlavně nevýraz-

nost počinu i již několikátý
barevný vizuál, jenž je prosa-
zován v ostatních oblastech
pražské dopravy. „Ze dvou
metrů od sloupku vidím od-
lesky všeho možného, ale to,
co má být vidět, tak vidět
není,“ komentuje novinku
na Facebooku Ropidu uživa-
tel Petr Mráz. „Znervózňuje
mě, že označník, přístřešek
i design PID přicházejí s vlast-
ním grafickým zpracováním
včetně barevnosti, písma
a symbolů, v situaci, kdy není
hotový jednotný orientační
a informační systém pro Pra-
hu,“ kritizuje na Facebooku
Institutu plánování uživatel
Marek Novák.
Nový zastávkový označník

je nejen důležitým nosičem
informací na zastávce, ale
i orientačnímprvkempro ces-

tující a řidiče. Ze zákona to-
tiž vyznačuje místo pro zasta-
vení čela vozidla v zastávce
a je zároveň nosičem standar-
dizované dopravní značky.
Sloupek na Palackého náměs-
tí má na svém těle jak papíro-
vé informace a jízdní řády,
tak elektronický displej zob-
razující aktuální odjezdy nej-
bližších spojů. Sloupy, které
budou v dalších letech násle-
dovat,mají mít jak tuto podo-
bu, tak úspornější jednotyčo-
vou verzi či samostatně stojí-
cí velkoplošný displej. Pro za-
stávky s úzkým nástupištěm
bude k dispozici také pooto-
čená varianta.
Na některých zastávkách

displeje s časy odjezdů najde-
me již mnohoměsíců. K vidě-
ní jsou například na trati na
Barrandov, v Podolí či na Klá-
rově.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Displej zobrazuje odjezdy spojů. SANDRA SEDLECKÁ – ROPID

Ve stanicích metra se začaly objevovat
nové červenobílé sloupky. Jde o moder-
ní dávkovače dezinfekce.

● Dávkovače mají kapacitu dvacet litrů
a samy si datovou zprávou požádají
o doplnění dezinfekce nebo upozorní
na závadu.

● V současnosti je cestující naleznou na
všech přestupních stanicích, tedy Flo-
renc, Můstek a Muzeum.

● V dalších dnech budou zaměstnanci

dopravce pokračovat dále tak, aby
byly ve všech vestibulech u odbavova-
cí čáry.

● Otázkou podle cestujících zůstává, jak
dlouho nové bezdotykové dezinfekční
sloupky vydrží funkční.

● Dezinfekce se totiž od začátku pande-
mie stává v metru terčem vandalů. Ten-
to fakt dokládá také mnoho fotografií
rozbitých či utržených dávkovačů, jež
nám čtenáři deníku Metro zasílají pro-
střednictvím Metro hlídače.

Není stojan jako stojan

Zastávku Palackého náměstí
zdobí nový černý označník

inzerce
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Nerozdělujeme a spojujeme !
Žijeme tady a teď a hledíme vpřed !

Za udržitelný hospodářský vzestup, za reformy EU !
Za spravedlivé rozdělování peněz z EU !

Za zdravý život, čistý vzduch a vodu a zelenou planetu !
Za vysokou úroveň vzdělání, za podporu mladé a střední generace !

Za úctu ke stáří, důstojné důchody a péči !
Za rozvážná a odvážná řešení !

Nezávislý senátor z let 1999 až 2002
opětovně žádá o vaši podporu a důvěru.

DO seNáTU
Přijdťe dnes a zítra k volbám
a volte Václava Fischera

VOlTe Václava Fischera !

chcete v senátu na politických stranách
nezávislé osobnosti ?

INZERCE

Po sametové revoluci přinesl Václav Fischer
do České republiky cestování na evropské úrovni.
Jeho služeb využily miliony spokojených klientů.

V roce 2018 založil společnost air Fischer.
Její první let se uskuteční 24.10.2020
na kanárský ostrov Gran Canaria.

Postupně - tak, jak to situace dovolí -
budeme přidávat další lety:

Fuerteventura, Malta, Mallorca, Kréta
www.fischergroup.co
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Podle Asociace ho-
telů a restaurací ČR
potrvá obnovení
oboru tři roky.

Cestovní ruch je letos ve vel-
kém útlumu, až kolují vtipy,
že se změnil v roušek. Trpí
tímkromě jiného i hotely. De-
setina z nich je už od března
uzavřeno, dalších až 50 pro-
cent v Praze zvažuje uzavření
dočasně do konce roku.
Většina hoteliérů podle ak-

tuální průzkumuAsociace ho-
telů a restaurací ČR odhaduje
návštěvnost do konce roku
mezi šesti a deseti procenty.
Navíc téměř zmizely firemní
akce, využití konferenčních
prostor je od začátku roku na
deseti procentech.

Češi zahraniční klientelu
nejsou schopni nahradit. Zá-
sadní pro oživení hotelnictví
bude obnovení leteckých spo-
jení s Prahou. Podle preziden-
ta asociace Václava Stárka ale
bude obnovení oboru trvat
minimálně tři roky. Stárek
také vítá alespoň nějakou po-
moc státu. Například podle
něj pomůže snížení sazby
DPH na deset procent. Pro-
gramCOVID ubytování využi-
lo či se k tomu chystá 85 pro-
cent podnikatelů.

Lidé podle Stárka budou
stále vyhledávat wellness.
Podniky, které mají širší na-
bídku služeb, na tom budou
lépe. Důležitá je péče o stálé
zákazníky. Zařízení se budou
také muset adaptovat na epi-
demickou situaci. Zákazníky
bude nutné přesvědčit, že
provoz je bezpečný. ČTK

Pražské letiště otevřelo nové
operační centrum pro kyber-
netickou bezpečnost. Letiště
tak chce posílit ochranu své
infrastruktury před kyberne-
tickými útoky a zamezit zne-
užití letištních informačních
systémů. Jeho vybudování stá-
lo 13 milionů korun. Příští
rok se zde zvýší ceny letenek
zhruba o 80 korun, mohou za
to investice letiště do infra-
struktury a také současná ko-
ronavirová krize. ČTK

Vznikne pocta Solidaritě
Malba na fasádě domu v Tusarově ulici připomene vznik
polského hnutí Solidarita v roce 1980. Dílo zobrazuje vý-
jevy z dělnické stávky, roli žen v hnutí, alternativní kultu-
ru, má ale i české prvky. Obraz, takzvaný mural, má dvě
části, kdy jedna bude právě v Tusarově a druhá pak ve
Varšavě v ulici Sienna 45. Malba vznikne v rámci projek-
tu 40 let Solidarity / Mířit vysoko – kulturní stěna. Měla
by být hotova v následujících týdnech. „Pro umístění
muralu jsme vybrali dům s pečovatelskou službou, což
projektu dává také zajímavý mezigenerační přesah. Oby-
vatelé domu mohou prostřednictvím současného street
artu zavzpomínat na dobu, kdy nápis či obrázek na zdi
často sloužil jako prostředek odporu proti útlaku,“ uved-
la místostarostka Prahy 7 Hana Třeštíková. S nápadem
přišlo polské Národní centrum kultury a Polský institut
v Praze, které přizvaly osm umělců z Polska a Česka. ČTK

Pojízdná učebna má přinést víc techniků
Nová pojízdná učebna bude seznamovat žáky 8. a 9. tříd základních škol s technikou
a technologickým pokrokem a vývojem. Cílem je zvýšit zájem mladých o nové technolo-
gie a studium technických oborů. Společný projekt ministerstva průmyslu a obchodu
a ministerstva školství s označením Tour for the Future má ve školním roce navštívit
všechny kraje a vzdělávat žáky v 35 městech a obcích. Ve speciálně upraveném nákladním
automobilu jsou mimo jiné 3D tiskárny, notebooky a tablety s funkcí rozšířené reality. ČTK

Až polovina
hotelů asi
zatím zavře

Letiště. Zvýší
se bezpečnost

Co je se zvířaty?
Pietní shromáždění za
hospodářská zvířata dnes
proběhne v 17.30 na ná-
městí Republiky. Loni jich
bylo v rámci živočišné pro-
dukce zabito 70 miliard.

VŠE mění název
Vysoká škola ekonomická
mění název v angličtině.
Místo původního Universi-
ty of Economics, Prague
bude pro komunikaci se
zahraničím používat ozna-

čení Prague University of
Economics and Business.
VŠE se rozhodla pro změ-
nu, protože původní ná-
zev přesně nevyjadřoval
zaměření školy a nebyl
snadno pochopitelný pro
zahraniční studenty. MET

Pirátští poslanci se při včerej-
ších sněmovních interpela-
cích přeli s komunisty kvůli
pomníku sovětského maršá-
la Ivana Koněva, který dala
radnice šesté městské části
na jaře odstranit. Zatímco ko-
munisté tvrdili, že tento krok
porušil česko-ruské smlouvy,
Jan Lipavský z Pirátů označil
sochu za výzdobu náměstí.
„Tento druh výzdoby ná-

městí nepodléhá žádné mezi-
národněprávní ochraně. Tuto
výzdobu tam umístil komu-
nistický režim v roce 1980
a nelze ji označit jinak než za

výraz normalizační servility
vůči moskevskému vedení,“
prohlásil Lipavský. Nemůže
být podle něho řeč o tom, že
pomník je válečnýmpamátní-
kem nebo hrobem.
Komunistický poslanec

Leo Luzar reagoval na Lipav-
ského vystoupení poznám-
kou o tom, že Pirátská strana
má v Česku nulovou historii.
„Kolik vašich členů, kteří se
hlásí k Pirátům, zahynulo za
své ideály? Kolik vašich členů
se obětovalo za republiku?
Komunisté to dělali, komu-
nisté šli do války, komunisté

umírali za své ideály a bojova-
li za tuto Českou republiku,“
řekl Luzar. Koněvův památ-
ník je podle něho symbol.
Lipavský pak Luzarovi při-

pomněl politické procesy za
komunistického režimu. „Ko-
lik lidí jste za ty ideály zabili
v 50. letech?“ tázal se. K Lipav-
skému se přidal také předse-
da pirátské frakce Jakub Mi-
chálek. „Vaše ideály odvezly
mého pradědečka do urano-
vého dolu a mou prababičku
vysídlily stovky kilometrů od
domova,“ řekl komunistům
Michálek. ČTK

Fragment
Developerská společnost
Trigema zahájila v Karlíně
stavbu bytového domu,
který navrhli sochař David
Černý a architektonické
studio Qarta. Náklady jsou
1,25 miliardy korun, pro-
jekt s názvem Fragment by
měl být dokončen na pod-
zim 2022. Fragment bude
sloužit pro nájemní bydle-
ní, obchody a služby. Na-
bídne 140 bytů s dispozice-
mi od 1+kk po mezonety
se střešními terasami. ČTK

Krátce

Koněv. Piráti a komunisté
se přeli o sochu a ideály

NEOVISUAL.CZ
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DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ ÚROK

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

Investice od 50 000 Kč
Dvouleté dluhopisy
Ročníúrok4,1%poceloudobuinvestice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska
toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a sou-
držnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by
se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které
jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své
vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li
učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1%
ROČNÍ ÚROK

Zastavovaný areál zámku
Račice v rámci dluhopiso-
vého programu e-Finance CZ
v celkové hodnotě uveřejněné
na adresewww.e-finance.eu/
/zajistene-dluhopisy.
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Nová podzimní vý-
stava v Botanické
zahradě v Troji po-
trvá do 11. října.

Přední čeští pěstitelé se podí-
leli na letošní expozici s ná-
zvem Bonsaje v srdci Evropy.
„Vystaveny budou i cenné
exempláře ze sbírek naší bo-
tanické zahrady. Letos po-
prvé nás okolnosti přiměly
k tomu uspořádat tuto výsta-
vu v podzimním období a já
věřím, že návštěvníci tuto
změnu uvítají,“ řekl Bohumil
Černý, ředitel Botanické za-
hrady hlavního města Prahy.
Akce proběhne pod zášti-

tou japonského velvyslanec-
tví, které v tomto roce slaví
100. výročí diplomatických
vztahů s Československem
a později s Českou republi-
kou. Na zahájení výstavy byl
včera přítomen japonský vel-

vyslanec, Jeho Excelence Shi-
mazaki Kaoru. O tomto víken-
du čeká na malé i velké ná-
vštěvníky bohatý program,
který přiblíží japonskou kul-
turu. Chybět nebude ani tra-
diční čajový obřad, speciality
japonské kuchyně, japonské
divadlo nebo ukázky tamní
hudby. Program začne po oba
dny v 11 hodin.

Pěstování bonsají má v Bo-
tanické zahradě v Troji velmi
dlouhou tradici, začalo se
s ním již před čtyřiceti lety.
V současnosti zahrada pečuje
o zhruba 40 exemplářů,
z nichž některé se představí
i na letošní výstavě. „Oproti
původnímu plánu se výstava
zaměří z valné většiny na
rostliny od předních českých

pěstitelů. K vidění budou
i naše bonsaje oceněné v loň-
ském roce na Bonsai Trienna-
le pořádaném v polských
Wojsławicích, a to buk, který
obdržel cenu diváků, a kaská-
da hlošiny pichlavé nomino-
vaná na strom roku,“ uvádí
Miroslav Horský, kurátor sbír-
ky bonsají Botanické zahrady
hlavního města Prahy.

Letos poprvé je výstava čás-
tečně také prodejní. Vybrané
exempláře budou označené
a zájemci si jemohou v průbě-
hu výstavy závazně rezervo-
vat. Prodejní katalog bude
k dispozici také na webových
stránkách botanické zahra-
dy. Odběr rostlin bude mož-
ný po skončení výstavy.
Doprovodný prodej rost-

lin, misek, odborné literatu-
ry a dalších doplňků ale bude
probíhat po celou dobu koná-
ní výstavy. O víkendech si ná-
vštěvníci ve stánku restaura-
ce Miyabi budou moci zakou-
pit japonské občerstvení.
Nevšední zážitek můžete

na výstavě zažít i po setmění.
V sobotu od 19 hodin proběh-
nou procházky za svitu luce-
ren. Z důvodu omezené kapa-
city je nutná registrace na
pruvodci@botanicka .cz .
Cena za osobu činí 200 korun
a zahrnuje vstup do botanic-
ké zahrady a hodinovou pro-
hlídku té Japonské. MET

Pohled do podzimní Japonské zahrady BOTANICKA.CZ

inzerce

Japonskou zahradu zpestřily
bonsaje, bude možné je koupit

Výstava bonsají

Expozice je k vidění ode
dneška do neděle 11. října.

● Japonská zahrada je součás-
tí venkovních expozic a ote-
vřeno je zde denně od 9 do
19 hodin. Vstupné sem činí
100 korun, zlevněné pro
děti a studenty 45 korun.
Už týden je otevřen také
nový bezbariérový vstup na
jižní straně zahrady. Více na
www.botanicka.cz.
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Ač vypadá těžkopádně, hroch
obojživelný se velmi dobře
pohybuje ve vodě – a nový
hroší samec Tchéco v Zoo Pra-
ha to návštěvníkům dokazu-
je opravdu každý den. Jeho
otočky ve vodě už se staly le-
gendárními.
Do pražské zoologické za-

hrady v Troji přicestoval loni
v listopadu z francouzského
safari Plaisance-du-Touch.
Francouzští chovatelé pojme-
novali hrošího samce
Tchéco, čte se Čeko, na po-
čest našeho státního svátku,
narodil se 28. října. Letos mu
tedy budou čtyři roky. Bazé-
nová filtrace v Pavilonu hro-
chů prošla velkou rekon-
strukcí, nyní byl pavilon zno-
vu otevřen veřejnosti. Proza-
tím žije Tchéco od ostatních
obyvatel expozice, tedy Ma-
rušky a Fandy, odděleně, v bu-
doucnu se má stát novým
partneremMarušky.

VÁCLAV
ŠILHA
Zoo Praha

inzerce

Pražská divadla
mění program kvů-
li zákazu zpívání.

Už od jara mají různé kultur-
ní scény problémy a ty roz-
hodně nekončí. V souvislosti
s nařízeními vlády o zákazu
pěveckých produkcí musí di-
vadla v hlavním městě opět
změnit program, nebo zavřít.

Druhá varianta se týká
RockOpery Praha, která se
uzavře v pondělí 5. října.

„Byť jsme divadlo a divadla
mohou hrát bez omezení, na-
ším denním chlebem je zpěv,
a ten se na nějakou dobu za-
kazuje. Z tohoto důvodu letos
již podruhé rušíme v plánova-
ném termínu reprízu Anny
Kareniny, která měla být na
programu 8. října. Prosíme
všechny fanoušky, aby nevra-
celi zakoupené vstupenky na
toto představení. Lístky zůstá-

vají v platnosti pro náhradní
termín,“ prohlašuje výkonná
ředitelka RockOpery Praha
Pavla Forest.
To Divadlo Kalich muselo

svůj program upravit a dá
přednost činohře. Ode dneš-
ka do neděle ale ještě mohou
diváci hned šestkrát vidětmu-
zikál Krysař. „Jako nedotova-
né divadlo jsme životně závis-
lí na každé koruně od diváků,
zvlášť po bezmála půlročním
zákazu činnosti. A nemož-
nost provozovat občerstvení
i zákaz uvádění muzikálů,
které tvoří polovinu našeho
hracího týdne a jsou ekono-
mickou oporou našeho fungo-
vání, se nás pochopitelně vel-
mi bolestně dotknou, přijde-
me o podstatnou část finanč-
ních prostředků,“ říká k situa-
ci Michal Kocourek, produ-
cent a majitel Divadla Kalich.
Divadlo Broadway nasadilo

včera obnovenou premiéru
Kata Mydláře, tento muzikál
také vytěží do neděle. PUR

Hroch Tchéco.
Velmi rád dělá
otočky ve vodě

Všechno kuchyňské nádobí
a potřeby pro stolování -30%

Nabídka platí od 29. 9. od 8 hodin do 7. 10. 2020 nebo do vyprodání zásob.
Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit. Neplatí pro věrností program BergHOFF.
Neplatí pro hypermarkety Brno Dornych, Liberec a Praha Národní.

minimálně

Muzikály
odkládají
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Tři pivní
ocenění putují
na Smíchov
Pivovary Staropramen zaznamenaly úspěch
v prestižní degustační soutěži České pivo,
kterou pořádá Český svaz pivovarů a sladoven. Porota
v rámci jubilejního 20. ročníku hodnotila celkem 73
vzorků v šesti kategoriích a značky společnosti Pivovary
Staropramen bodovaly ve třech z nich.

Staropramen Ležák se v královské kategorii Světlý ležák
umístil na stříbrné příčce. V kategorii Tmavé pivo dosáhl
na bronz Braník Černý. Největší úspěch zaznamenal
a kompletní medailovou sbírku tak zkompletoval
beermix Cool Lemon, který zvítězil v nové kategorii
Ochucených nealkoholických piv. Pivovary Staropramen
tak zaznamenaly velký úspěch svých piv již na druhé
odborné soutěži v tomto roce.

Prymula mluvil
o registraci
v hospodách.
Nesmysl, tvrdí
Babiš.

Česko možná půjde kvůli ko-
ronaviru stejnou cestou jako
Německo nebo Velká Britá-
nie. Ministr zdravotnictví Ro-
man Prymula hovořil o mož-
nosti kontrolovat hosty re-
staurací. Šéf českého zdravot-
nictví to včera uvedl při inter-
pelacích ve Sněmovně. „Plá-
nujeme, že lidé, kteří budou
chodit do restaurací, se tam
zapíší,“ uvedl ministr. Reago-
val tak na dotaz pirátského
poslance Ondřeje Profanta,
kterého zajímalo zlepšení sys-
tému takzvané chytré karan-

tény. Podle premiéra Andreje
Babiše je ale podobné opatře-
ní nemyslitelné. Řekl to poz-
ději v předvolební debatě Čes-
ké televize. Babiš tvrdí, že byl
Prymulův výrok vytržen
z kontextu. I sám Prymula
vzal zpátečku a na Twitteru
nepsal, že povinná registrace
lidí v hospodách je jen jed-
ním ze zvažovaných opatření
pro případ zhoršení situace.
Prymula také ve Sněmovně

řekl, že se chystá masivnější
kampaň ve prospěch rozšíře-
ní mobilní aplikace eRouška,
kterou zatím používá zhruba
560 tisíc lidí. Aplikace má po-
moci při sledování možných
kontaktů s osobami nakaže-
nými koronavirem. Poslanec
dosavadní vládní kroky v boji
proti koronaviru označil za
nepřesvědčivé. Podle Profan-
ta má na tom podíl to, že vlá-
da nezveřejňuje dostatek in-

formací a její rozhodnutí
jsou nepředvídatelná, což
vede k problémům ekonomi-
ky. K vytížení nemocnic mi-
nistr uvedl, že tyto údaje už
mají k dispozici samy nemoc-
nice, lékaři a záchranné služ-
by. „Od pondělí bude systém
propojen tak, že každý (účast-
ník systému) bude vidět kaž-
dého,“ řekl Prymula.
Data vytíženosti nemocnic

podle krajů budou podle mi-
nistra zveřejňována jednou
týdně, ale vytížení jednotli-
vých nemocnic ne. Důvodem
je podle Prymuly obava
z toho, že lidé by si vybírali,
do které nemocnice chtějí.
K Profantově žádosti o zveřej-
nění modelů vývoje epide-
mie ministr zdravotnictví
Prymula řekl, že těchto mo-
delů bylo zveřejněno už ně-
kolik, ale žádný z nich nebyl
dostatečně realistický. ČTK

Chřipková sezona.
Bude méně vakcín
Možnost navýšit výrobu
vakcíny proti chřipce ještě
v této sezoně je velmi
omezená. Proces výroby
je relativně obtížný a po-
malý, informovala firma
Mylan, která je jedním ze
dvou výrobců dodávají-
cích očkovací látku do

Česka. Letos jí Mylan a fir-
ma Sanofi Pasteur dodaly
dohromady zhruba 870 ti-
síc dávek. Podíl lidí, kteří
se každý rok dávají očko-
vat, je v Česku kolem šesti
procent. Také proto výrob-
ci meziročně nenavyšují
dodávky výrazněji. „Bohu-
žel doplácíme na náš nezá-
jem o očkování v minu-
lých letech, kdy se dodané
vakcíny ani nevyužily,“

uvedla hlavní hygienička
Jarmila Rážová.

Pomůže policie
Ministerstva vnitra a zdra-
votnictví se dohodla, že
200 až 250 policistů se za-
pojí do trasování kontak-
tů nakažených covi-
dem-19. S trasováním kon-
taktů nakažených už po-
máhají civilní medici. ČTK

Pospíšil je v péči lékařů
Český europoslanec a zastupitel hlavního města Jiří Po-
spíšil je kvůli nákaze koronavirem v péči lékařů v praž-
skémMotole. Nejprve se s nemocí covid-19 léčil zhruba
týden doma. „Měl jsem téměř permanentně 39 (stupňů)
horečky, dostal jsem zápal plic a začal mít problémy s dý-
cháním,“ uvedl politik, jemuž bude v listopadu 45 let,
pro Seznam Zprávy. Serveru doplnil, že musí být připojen
na kyslíkových přístrojích. PROFIMEDIA.CZ

Do hospody na
jméno? Prý ne

Přírůstky se zvyšují

2932
Denní přírůstek počtu přípa-
dů koronaviru v Česku se vrá-
til do blízkosti čísla 3000. Ve
středu jich hygienici odhalili
2932, což je třetí nejvyšší den-
ní počet od březnového začát-
ku šíření nemoci covid-19
v Česku.

Údaje jsou platné v době
uzávěrky tohoto vydání.

Nakažení Češi

70 000
Celkový dosavadní počet na-
kažených Čechů přesáhl 70 ti-
síc. Nakažených je 36 619 lidí,
nemoc má u většiny z nich
mírný průběh. Z nemoci se
dosud vyléčilo 34 093 lidí,
676 zemřelo. Zářijový počet
232 úmrtí tak převýšil dosa-
vadní maximum 206 zemře-
lých s koronavirem za duben.

Krátce

inzerce
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Jaká bude politic-
ká mapa v regio-
nech po sobotě?
Ta koronavirová je
červeno-oranžová.
Volby prověří nála-
dy voličů, ale i zdra-
ví a nervy komisí.

Miliony volebních lístků
a více než 9700 uchazeček
a uchazečů o krajské mandá-
ty. Stovky dalších, kteří usilu-
jí o místo v Senátu Parlamen-
tu České republiky. V letoš-
ním podzimu už nestačí při-
jít do volební místnosti pou-
ze s občanským průkazem.
Rouška se už stala součástí

každodenní výbavy. Voliči by
ji neměli zapomenout ani
tentokrát. Komise pro letošní
krajské volby sice budou dis-
ponovat nějakými zásobami,

ale na to se spoléhat nedá. Ob-
čan bez roušky odvolit smí,
nikdomunemůže jeho ústav-
ní právo upřít.
„Absence roušky nemůže

jít na úkor volebního práva,“
vysvětluje Petr Mlsna, náměs-
tek ministra vnitra. Dotyčný
ale musí počítat s případnou
pokutou, kterou mu vyměří
místní úřad v přestupkovém
řízení.Může se pohybovatmi-
nimálně na 200 korunách. To
je obvyklá suma, kterou tres-
tají prohřešek strážníci napří-
klad v MHD.
Roušku si ale musí volič ve

volební místnosti sejmout,
ale jen na dobu nezbytně nut-
nou pro jeho identifikaci ze
strany komisařů. Podobně
jak to například už během
středečních drive-in voleb dě-
lali řidiči u speciálních stano-
višť.
Členové komisí budou prů-

běžně dezinfikovat jak vlast-
ní stoly, tak především stolky
za plentami. Pravidelnou očis-

tou budou procházet i propi-
sovačky, které slouží k za-
kroužkování preferovaných
kandidátů. Hygienici doporu-
čují, aby si lidé pokud možno
přinesli spolu s rouškou
i vlastní psací potřebu.
Volbu musí provést každý

člověk sám. Výjimku mají
lidé se zdravotním omeze-
ním, s těmi může přijít prů-
vodce. Ten jim může pomoci
u za plentou, kam však ne-
smí nikdo z členů volební ko-
mise.
Lidé v karanténě, kteří ne-

využili možnost volby z auta
už ve středu, si mohli pře-
dem objednat na doma ná-
vštěvu komise s přenosnou
urnou. V krajním případě,
kdy se člověk dostal do karan-
tény včera nebo dnes, může
požádat o tento typ hlasování
ještě dnes. V sobotu to už ne-
bude možné. Komise může
při návštěvě voliče doma po-
žadovat doklad o nařízené ka-
ranténě. PAVEL HRABICA

Od volantu volily skoro čtyři tisíce
V Česku se včera druhým dnem volilo mimo tradiční voličské místnosti.
Volební komise vyjížděly do domovů seniorů a dalších zařízení. Letošní
volby v Česku už mají první čísla. Týkají se voleb z auta, které využívali
lidé nakažení covidem-19. Podle informací úřadů tuto možnost využilo
3672 lidí z přibližně 14 tisíc občanů, kteří jsou nyní v karanténě nebo izola-
ci. Nejvíce ve volebních drive-in hlasovalo ve Středočeském kraji, kde se
zúčastnilo 668 voličů. V Karlovarském kraji z auta volilo nejméně lidí,
kteří tam žijí – jen 59 voličů. ČTK

Nepřiznali „barvu“
Sedmnáct stran a hnutí kandidují-
cích do krajských voleb a 23 sub-
jektů kandidujících do senátních
voleb nezveřejnilo ve lhůtě tři
dny před volbami dárce a podpo-

rovatele předvolební kampaně.
Úřad pro dohled nad hospodaře-
ním politických stran a politic-
kých hnutí s nimi může zahájit
správní řízení, ve kterém jim
hrozí pokuta od 20 do 300 tisíc
korun. ČTK

Dvoudenní maraton

13 + 21
V pátek 2. října (od 14 do
22 hodin) a v sobotu 3. října
2020 (od 8 do 14 hodin) odvo-
lí lidé s volebním právem do
třinácti krajských zastupitel-
stev (bez Prahy). Současně
budou vybírat z kandidátů do
21 senátorských obvodů (jed-
na třetina horní komory parla-
mentu). Tam, kde se o senáto-
rech nerozhodne už v prvním
kole, přijdou voliči podruhé
přesně o týden později.

48
Téměř tři čtvrtiny kandidátů
do letošních krajských voleb
tvoří muži. Žen je na lístcích
necelých 28 procent. Průměr-
ný věk je 48 let.

Základní pravidla

Co musíte udělat, aby byl
váš hlas platný.

● Nezapomeňte s sebou plat-
ný osobní doklad (i cestovní
pas), kterým volič prokáže
totožnost a státní občanství.

● S hlasovacími lístky musíte
jít za plentu, bez toho vám
komise neumožní hlasování.

● Přednostní kroužky můžete
vyznačit maximálně u čtyř
kandidátů. Do obálky pak
smíte vložit jen jeden hlaso-
vací lístek, jinak nebude vol-
ba uznaná.

● Tam, kde se konají souběž-
ně volby krajských zastupite-
lů i senátorů, musí volič vlo-
žit lístky vždy do obálek s to-
tožnou barvou. Oba lístky
v jedné obálce neplatí.

8. – 11. 10. 2020

inzerce

Krátce

Krajské a senátní. Vezměte
si roušku i vlastní propisku



Vše pro to, co milujete

6,5“ SAMOLED displej 120 Hz
8jádrový procesor, interní paměť až 256 GB
3 objektivy 12 + 12 + 8 Mpx, 32Mpx selfie
Podpora rychlého nabíjení, voděodolný dle IP68

Samsung Galaxy S20 FE

Jste vášnivým fotografem nebo potřebujete, aby váš telefon vydržel nabitý po celý den?
Samsung Galaxy S20 FE díky třem zadním objektivům pořídí ostré snímky i za snížené
viditelnosti a inteligentní baterie s kapacitou 4 500 mAh dokáže efektivně
optimalizovat svůj provoz pro celodenní výkon.

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 10. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

od16 999,-
obj. kód:SAMO0201b6

Odborník na smartphony
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Památce zesnulého zpěváka
Karla Gotta se včera, v den
prvního výročí jeho úmrtí,
přicházeli od rána poklonit
jeho fanoušci na hřbitov na
pražských Malvazinkách. Na
náhrobek mnozí z nich polo-
žili květiny a zapálili přinese-
né svíčky. Lidé většinou u hro-
bu mlčky postáli, někteří
z nich poté zamířili k další-
mu pietnímu místu, Gottově
vile na pražské Bertramce.
V davu lidí u jeho hrobu se

objevily také sestry Nikol Hol-
ková a Martina Gloserová,
které přijely z Ostravy. Vzpo-
mínaly na Gottovy koncerty,
které navštívily. „I ve starším
věku jsem si myslela, že Ka-

rel Gott tady bude po celý
můj život, že nikdy neze-
mře,“ řekla šestačtyřicetiletá
Holková. Obě sestry, kterémi-
nulý rok nechyběly na rozlou-
čení s Gottem na pražském
Žofíně, nyní plánují návštěvu
celovečerního dokumentu
Karel režisérky OlgyMalířové
Špátové.
Snímek zachycuje i posled-

níměsíce života nejslavnější-
ho českého zpěváka populár-
ní hudby. V březnu příštího
roku by měla vyjít oficiální
autobiografie Karla Gotta.
Vdova po zpěvákovi Ivana
Gottová a její spolupracovní-
ci se rozhodli vydání knihy
plánované na podzim posu-

nout, protože potřebují víc
času na její dokončení. Auto-
biografie má obsahovat i fo-
tografie, dokumenty a ar-
chivní materiály, které do-
sud nebyly publikovány.
Jiná kniha s názvem Posled-
ní roky s Karlem: Otevřená
zpověď Mistrových nejbliž-
ších, na níž se podílely Gotto-
va dcera Dominika a novinář
Luboš Procházka, byla po-
křtěna ve středu. Interneto-
vé tržiště Aukro u příležitos-
ti prvního výročí zpěvákova
úmrtí uspořádá dobročin-
nou aukci sběratelských me-
dailí věnovaných Gottovi. Ko-
lekce medailí se bude dražit
12. října. ČTK

Vyzrazení utajova-
né informace se
neuskutečnilo. Sle-
dovaný soud končí.

Osvobození Jany Nečasové
(dříve Nagyové), lobbisty Iva
Rittiga a advokáta Davida Mi-
chala v kauze údajného vyzra-
zení utajované informace
Bezpečnostní informační
služby (BIS) je pravomocné.
Pražský vrchní soud zamítl
odvolání státního zástupce.
Obžaloba tvrdila, že Neča-

sová prozradila Rittigovu
právníkovi obsah zprávy BIS
a že lobbista mohl díky tomu
učinit kroky k zakrytí svého
vlivu na státní orgány a insti-

tuce. „Závěry soudu prvního
stupně lze akceptovat a je na-
místě obžalované zprostit,“
konstatoval v krátkém odů-
vodnění rozhodnutí předse-
da odvolacího senátu Viktor
Mach. Stručnost zdůvodnění
vysvětlil tím, že věc je kompli-
kovanější, a odkázal přítom-
né na budoucí písemnou po-
dobu usnesení. ČTK

Chtějí, aby ČR vyhlásila klimatickou nouzi
Policie v souvislosti s demonstrací aktivistů klimatického hnutí Extinction Rebellion (Rebe-
lie proti vyhynutí) v blízkosti Sněmovny zadržela 44 lidí, důvodem bylo neuposlechnutí
výzvy nebo narušení chráněného prostoru parlamentní budovy. Aktivisté chtějí, aby vláda
vyhlásila stav klimatické nouze a jednala o klimatických opatřeních. „Cílem akce je upo-
zornit jak veřejnost, tak hlavně vládu a Sněmovnu, že by Česko mělo dosáhnout uhlíkové
neutrality do roku 2025, aby se Česká republika udržela pod oteplením 1,5 stupně Celsia,
protože jen tak bude mít 66procentní šanci vyhnout se nejhoršímu scénáři, ke kterému
klimatická krize zatím míří,“ řekla mluvčí pořádajícího hnutí Adéla Hrdličková. MAFRA

Mistr leží poblíž dalších slavných Čechů

U soudu v roce 2017 MAFRA

Karel Gott zemřel 1. října před
půlnocí ve své vile na pražské
Bertramce. Léčil se s akutní leu-
kemií. Legendě české pop mu-
sic, která ovlivnila několik ge-
nerací posluchačů, bylo 80 let.

● Fanoušci se mohli s oblíbe-
ným zpěvákem rozloučit
11. října v paláci Žofín, kam
přišlo zhruba 50 tisíc lidí.
O den později se konala zá-
dušní mše ve svatovítské ka-
tedrále, kam přišli příbuzní,
přátelé, spolupracovníci, poli-
tici, zpěváci, herci, sportovci
a další pozvaní hosté. Tento

den byl zároveň dnem státní-
ho smutku.

● Na hřbitově na pražských
Malvazinkách je pohřben
například i bývalý českosloven-
ský prezident Antonín Novot-
ný, objevitel krevních skupin
Jan Janský, spisovatelé Jakub
Arbes a Ondřej Sekora, legen-
dy českého undergroundu
Milan Mejla Hlavsa a Egon
Bondy, průkopník českého
motorismu, vynálezce, kon-
struktér a zakladatel Walter
Motors Josef Walter i mnoho
dalších významných Čechů.

Kyanid unikl
z Tesly, tvrdí
Jedovatá látka kyanid, kte-
rá způsobila úhyn desítek
tun ryb v Bečvě, mohla po-
cházet z kanálu vedoucí-
ho do řeky z areálu bývalé
Tesly v Rožnově pod Rad-
hoštěm. „Takové podezře-
ní má Česká inspekce ži-
votního prostředí na zákla-
dě odebraných vzorků,“
řekl včera ministr životní-
ho prostředí Richard Bra-
bec. Valašskomeziříčskou
chemičku DEZA, která spa-
dá pod koncern Agrofert,
vyloučila z možného podí-
lu na havárii v Bečvě ČIŽP

i policie, dodal. „Smyčka
se utahuje kolem areálu
Tesla Rožnov, tedy toho
kanálu, který z areálu Tes-
ly Rožnov teče do Bečvy.
Je tam několik subjektů,
které podle našich infor-
mací nakládají s kyanidy,“
řekl Brabec. Koncentraci
nebezpečných látek v řece
se již podařilo naředit zvý-
šením odtoků z přehrad.
V případu padlo několik
trestních oznámení.

Nové a vzácné
V přírodní rezervaci U Sed-
mi rybníků mezi Františ-
kovými Lázněmi a Skal-
nou na Chebsku obnovila

Agentura ochrany přírody
a krajiny významnou sou-
stavu téměř zaniklých ryb-
níků. Cílem projektu je ob-
novit prostředí pro chráně-
né druhy, díky kterým
byla zařazena mezi evrop-
sky významné lokality.
V přírodní rezervaci se vy-
skytuje vzácné vodní ptac-
tvo nebo obojživelníci.

Skipasy v prodeji
Skiareál v krkonošském
Harrachově začne skipasy
od nové sezony prodávat
on-line. Slibuje si od toho
menší fronty u pokladny
i omezení kontaktu mezi
návštěvníky. ČTK

Nečasová byla vrchní šéfkou ka-
binetu premiéra Petra Nečase.
Rittig se od ní podle obžaloby
v roce 2012 dověděl o utaje-
ném materiálu zaslaném před-
sedovi vlády. Domníval se, že
zpráva BIS se týká právě jeho,
a proto poslal právníka Micha-
la na schůzku s Nečasovou.

● Obžalovaní vinu dlouhodobě
odmítali. Advokáti poukazova-
li mimo jiné na to, že informa-
ce o lobbistově vlivu na minis-
terstvu zemědělství nebyla taj-
ná, protože o ní už dříve psali
novináři. Rittig rovněž podal
odvolání, v němž usiloval
o konstatování soudu, že ani
jeho skutek se vůbec nestal.

● Celý případ je plný rozsudků
a odvolání. Městský soud

v Praze napoprvé uznal trojici
vinnou, napodruhé – po od-
chodu původního předsedy
senátu do důchodu – rozhodl
opačně. Soudkyně Monika
Křikavová tehdy uvedla, že
popsané skutky Rittiga a Mi-
chala nejsou trestným činem,
protože se nepodařilo proká-
zat, že se muži skutečně dově-
děli o obsahu utajovaných lis-
tin. Nečasové hrozilo tříleté
vězení, ostatním peněžité
tresty a podmínky.

● Jedná se o jednu z mnoha
kauz, které se týkají Nečaso-
vé, ale také lobbisty Rittiga.
Toho soudy osvobodily
v případu tunelování firmy
Oleo Chemical. Obžalován
je ještě v kauze pražského
dopravního podniku.

Karel Gott. Fanoušci u jeho hrobu

Krátce

Potvrzeno:
je nevinná

O jeho vlivu se vědělo, proto nešlo o utajené informace



Praha 7, Holešovická tržnice, Hala 29

Po-Pá 8:30-18:00

So 8:30-15:00

Most, Třída Budovatelů 108

Po-Pá 8:30-18:00

So 8:30-12:00

Liberec, Moskevská 47
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-13:00

Ústí n/L, oC Sever
Po-Pá 8:30-18:30
So 9:00-13:

BoNBóNy růzNé DrUHy
„Gumoví medvídci“ 400g jen za 25,-
Lékořicové 100g jen za 10,-
ovocné želé 600g jen za 35,-

K DoSTáNí PoUze v oBCHoDeCH váš LevNý NáKUP!

oCHUTNejTe Náš MeGaHıT
Čokoládové bonbóny Marabou 74g jen za 12,- Kč!!!
Tři druhy, mléčná čokoláda, máta a karamel a s oreo
sušenkou. Minimální doba trvanlivosti 01/21.

SrıraCHa CHıLLı MajoNéza
Pikantní, krémová a velice chutná omáčka, ideální
pro smažené občerstvení, sendviče, hamburgery
nebo sushi, 455ml jen za 15,-! Minimální doba
trvanlivosti 10/2020.

ıNSTaNTNí NUDLové PoLévKy
ınstantní nudlové polévky SUN yaN, zeleninová a Tom
yum, 85g jen za 6,- Kč. Minimální doba trvanlivosti
do 10/20.
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Žádné bujaré veselí a masové
oslavy s účastí desítek tisíc
lidí, tak bude kvůli pandemii
vypadat sobotní vyvrcholení
připomínek 30. výročí znovu-
sjednocení Německa.
„Toto báječné jubileum ne-

může být oslaveno tak, jak
jsme si ještě před rokempřed-
stavovali,“ řekla kancléřka
AngelaMerkelová. Dodala, že
vzpomínat na spojení východ-
ního a západního Německa
se nebude tak hlasitě, jak by
si tato příležitost zasloužila.
Důvodů k oslavám je při-

tom podle Merkelové mno-

ho, protože Německo společ-
ným úsilím za posledních
30 let dokázalo překonat pro-
pasti mezi východem a zápa-
dem. Kancléřka poukazuje
i na to, že přetrvávající struk-
turální problémy netrápí jen
východ, ale i západ země.
Stejný názor má i vládní

zmocněnec pro nové spolko-
vé země Marco Wanderwitz,
podle kterého již v porovná-
vání nelze hovořit jen o vý-
chodu a západu, ale je nutné
přidat i sever a jih.
Hlavním dějištěm připo-

mínkových akcí je branibor-

ská metropole Postupim, ne-
boť braniborský premiér Di-
etmar Woidke nyní předsedá
Spolkové radě, což je parla-
mentní komora zastupující
jednotlivé spolkové země.
Město se muselo zříct vel-

ké slavnosti, místo toho se
přeměnilo ve výkladní skříň
německé jednoty celé. Díky
zámku Sanssouci je na sezna-
mu světového dědictví UNES-
CO. Výstavy a akce ve městě
začaly na začátku září a skon-
čí v neděli, jejich mottem je
30 let – 30 dní – 30krát Ně-
mecko. ČTK

V Saúdské Arábii
se mění některá
zažitá pravidla.

Majitelé psů si už několikmě-
síců mohou dopřát šálek
kávy ve společnosti svého
mazlíčka v úplně první kavár-
ně, která v této konzervativní
zemi povoluje vstup psů. Is-
lám totiž pokládá psy – na
rozdíl od koček – za nečistá
zvířata, a tak v Saúdské Ará-
bii nemají lidé se psy dovole-
no chodit na většinu veřej-
nýchmíst.
Ale kavárna The Barking

Lot, která zahájila provoz le-
tos v červnu v pobřežním
městě Chubar, potěšilamilov-
níky zvířat v zemi, kde existu-
je jenmálomíst, kammohou
své psí miláčky vzít. Nechval-
ně proslulá saúdskoarabská
náboženská policie svého
času zakazovala venčení psů

s odůvodněním, že ho muži
zneužívají jako záminku kna-
mlouvání žen. Tento zákaz
ale obyvatelé čím dál tím čas-
těji obcházejí a psí mazlíčci
začínají být v zemi viděni stá-
le častěji. V několikaměstech
dokonce vznikly zvířecí útul-
ky a v rychle se modernizují-
cím království začala nabírat
na oblibě adopce opuštěných
zvířat.
Majitelka kavárny Dalál

Ahmadová pochází z Kuvaj-
tu. Nápad otevřít podnik,
kambudoumoci přijít majite-
lé i se psem, dostala při jedné
z návštěv v Saúdské Arábii.
„Přijela jsem sem i se psem,
ale nedovolili mi jít s ním na
procházku po pláži. Byla
jsem z toho smutná a rozhod-
la jsem se, že otevřu kavárnu
pro lidi, co mají psy – i pro ty,
co je nemají,“ poznamenala.
V kavárně se nyní schází

mladá klientela mužů a žen
a jejich psů všech plemen
a velikostí. ČTK a MET

Britové porušují dohodu
Evropská komise zahájila s Británií právní řízení kvůli
porušení loni schválené brexitové dohody. Oznámila to
předsedkyně komise Ursula von der Leyenová (na sním-
ku), podle níž dal Brusel Londýnu měsíc na vyjádření. Exe-
kutiva Unie neúspěšně žádala britskou vládu, aby do kon-
ce září z návrhu kontroverzního zákona o vnitřním trhu
vypustila pasáže porušující právně závaznou dohodu. AP

Spiderman
Osmapadesátiletý fran-
couzský horolezec Alain
Robert, známý jako Fran-
couzský Spiderman, vylezl
včera dopoledne ve Frank-
furtu nadMohanem bez jiš-
tění na mrakodrap, v němž
sídlí společnost Deutsche
Bahn. Futuristická budova
na náměstí Jürgen-Pon-
to-Platz, nazývaná podle
svého tvaru Stříbrná věž,
měří přes 166 metrů. Osa-
mocený lezec měl na sobě
stříbrný oblek a kovbojské
boty. AP

Krátce

Outlook
v problémech
E-mailová služba Out-
look od softwarové spo-
lečnosti Microsoft se po
celém světě včera potý-
kala s výpadky. Mnoho
uživatelů se nemohlo
přihlásit k účtu. Firma
to uvedla na Twitteru.
Výpadek přichází v do-
bě, kdy kvůli zvyšující-
mu se počtu případů
nemoci covid-19 roste
počet lidí pracujících
z domova.

Loupili Češi
Po téměř dvou letech
německá a česká policie
objasnily vloupání do
klenotnictví v bavor-
ském Chamu. Jako pa-
chatele vyšetřovatelé
identifikovali tři Čechy.
Dva z nich, ve věku
30 a 32 let, si už v Česku
odpykávají tresty za
jiné delikty. Pachatelé
prorazili autem výlohu
a ukradli šperky za tisíce
eur. Kromě toho způsobi-
li škodu na zařízení. ČTK

Do kavárny
i se psem

Výročí. Bez velkých oslav

inzerce
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Ať už vás na nich baví cokoliv, na carjobs.cz
najdete tu pravou práci pro vás.

Na našich webových stránkách najdete širokou nabídku pracovních příležitostí
v autorizované prodejní a servisní síti značek Volkswagen, Audi a SEAT.

Pracujte na místě plném milovníků aut. U nás věříme, že práce s auty vyžaduje
zápal, plné nasazení, a dokonce i lásku, kterou zvládne poskytovat jen ten, komu

srdce buší v rytmu motorů.

Jste to vy? Nasedněte k nám a vyberte si práci, která vás bude bavit.

Ujíždíte na autech?
Do aukce
Dívka s balonem 2004,
jedno z děl britského
umělce Banksyho, byla
oceněna 155 až 238 tisíci
dolary. Bude prodána
v aukci, která se uskuteč-
ní 8. října AP

Po půl roce mohou v největ-
ším městě USA opět přivítat
zákazníky ve vnitřních pro-
storách restaurací.
Zmírnění karanténního re-

žimu umožňuje obnovení
provozu jen na pětadvacet
procent kapacity podniků,
přesto je označováno jako zá-
sadnímoment pro těžce zasa-
žený sektor pohostinství.
Pro vývoj ve zhruba osmi-

milionovém New Yorku, kte-
rý byl na jaře epicentrem in-
fekce ve Spojených státech,
je tento týden významný z ví-
cero pohledů.
Kromě posunu týkajícího

se 25 tisíc místních restaura-
cí se také úřady snaží po od-
kladech kompletně obnovit
prezenční výuku na státních
školách. Stát New York při-
tom o víkendu poprvé od za-

čátku června zaregistroval
více než 1000 nových nákaz
za den, v úterý denní bilance
stoupla na 1188 případů.
V létě mohly podniky pro-

vozovat alespoň zahrádky,
i tak jsou ale dopady na pro-

vozovatele tvrdé. Zatím není
jasné, zda bude omezený
vnitřní provoz pro strádající
restaurace dostatečnou
náplastí. „Přišlo lámání chle-
ba,“ popsal aktuální situaci
majitel bistra Aroma Brazil

ve čtvrti Queens Sydney Cos-
ta. Byl nucen propustit 12 za-
městnanců a restauraci zcela
uzavřít na tři měsíce. Jsem
plný úzkosti a napětí," svěřil
se šéfkuchař jiného podniku
Daniel Boulud.

Podobné pocity zažívají
imístní ředitelé škol a učitelé
při současném zahajování
prezenční výuky. To přichází
po značném odkladu a složi-
tých přípravách bezpečnost-
ních opatření. ČTK

Krátce

PepsiCo dosáhla
vyššího zisku
Americká společnost
PepsiCo ve třetím čtvrtle-
tí zvýšila čistý zisk o de-
vět procent, na 2,29 mi-
liardy dolarů (52,5 mi-
liardy korun). Spotřebite-
lé, kteří jsou kvůli pande-
mii koronaviru často nu-
ceni pracovat nebo stu-
dovat ze svých domovů,
totiž kupují více produk-
tů firmy PepsiCo, a to ná-
pojů i potravin. ČTK

New York. Otvírá bary a hospody

inzerce
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Film Petera Bebja-
ka půjde do kin
v lednu, po výročí
osvobození koncen-
tračního tábora.

„Kolik lidí musí umřít, aby
svět uvěřil?“ ptají se hlavní
hrdinové filmu Zpráva Johna
Hannaha, který ztvárnil v no-
vém celovečerním snímku re-
žiséra Petera Bebjaka roli
spojky Červeného kříže.
Koprodukční Zpráva zachy-

cuje obdivuhodný čin dvou
dvacetiletých kluků, kteří
utekli z Osvětimi a dokázali
přesvědčit svět o hrůzném
fungování koncentračního tá-
bora. Filmoví tvůrci chtějí vy-
zdvihnout hrdinství českoslo-
venských občanů a připome-
nout, kam až mohou vést ja-
kékoli projevy netolerance
ve společnosti. Do českých

i slovenských kin vstoupí sní-
mek shodně 28. ledna 2021.
Premiéra je naplánovaná
u příležitosti Mezinárodního
dne památky obětem holo-
kaustu, který vyhlásila OSN
na 27. ledna, kdy byl v roce
1945 osvobozen největší ně-
mecký nacistický koncentrač-
ní tábor v polské Osvětimi.
Ačkoli bylo uvolnění zprá-

vy tehdy šestadvacetiletého
Alfréda Wetzlera a dvacetile-
tého Rudolfa Vrby kontro-
verzně pozdrženo a dvaatřice-
tistránkový dokument byl

zveřejněn až po mnoha týd-
nech, odhaduje se, že i tak
bylo tímto činem zachráně-
no asi 200 tisíc Židů.
Celovečerní film Zpráva

vznikl podle autobiografické-
ho románu Alfréda Wetzlera
Co Dante neviděl ve sloven-
sko-německo-české kopro-
dukci. Hrají v něm herci ze
všech těchto zemí a mnoho
polských. Zásadní postavu
Warrena ztvárnil Brit John
Hannah, který je ve filmu
mezi prvními konfrontován
s tím, co se skutečně dělo
v Osvětimi, a je na něm zprá-
vu předat na oficiální místa.
„Když se vám dostane do

ruky takový skvělý scénář,
uvědomíte si, co máme spo-
lečného s těmi, kteří tu byli
před námi. Jejich síla a odva-
ha je pro nás velkou inspira-
cí,“ říká Hannah, hvězda fil-
mu Čtyři svatby a jeden po-
hřeb, známý i ze snímku Mu-
mie. Jeho scény se točily v de-
koracích nedaleko Prahy. MET

Do Liberce
Nová opatření vlády a vy-
hlášení nouzového stavu
neomezují filmová předsta-
vení, festival Anifilm proto
proběhne podle plánu v Li-
berci od 6. do 11. října. Po-
dle pořadatelů bylo nutné
zrušit hudební doprovod-
ný program. Z důvodu ve-
dení databáze kontaktů
a možnosti trasování si kaž-
dý návštěvník musí zakou-
pit akreditaci. Z programo-
vých zajímavostí nabídne
festival třeba předpremié-
ru filmu Barevný sen Jana
Baleje (na snímku). ANIFILM

John Hannah FALCON

Známí herci osvěžili klipy
Kapela Lety mimo představila videoklip k nové zremixo-
vané verzi skladby Zkouška sirén z posledního studiové-
ho alba Civilizace 3000. Ústřední postavu v klipu ztvárnil
český filmový a divadelní herec Jiří Štrébl a jeho partner-
kou byla mladá herečka Klára Miklasová (na snímku na-
hoře). Také v novém videoklipu písničkářky Kateřiny Ma-
rie Tiché k písni Zničená zem z desky Sami, která vychází
dnes, se objevuje profesionální herec. Hlavní roli s autor-
kou sehrál Igor Orozovič (oba na snímku dole). PUR

CRY BABY CRY
Režie:Martina Krátká

inzerce

Zpráva o Osvětimi
bude s Hannahem

Lidé, místa, věci
Klicperovo divadlo v Hrad-
ci Králové uvede zítra od
19.00 premiéru hry Lidé,
místa, věci v režii Pavla
Kheka. Uskuteční se ve
Studiu Beseda, kde je ka-
pacita asi 130 diváků. Hra
Lidé, místa, věci (People,
Places and Things) součas-
ného britského autora
Duncana Macmillana byla
poprvé uvedena v londýn-
ském Národním divadle
v roce 2015. V Hradci jde
o českou premiéru.

Žáby do kin vyrazí
Autorský film Žáby bez ja-
zyka slovenské režisérky
Miry Fornay, který měl
mít premiéru v dubnu, pů-
jde do kin 15. října. Uvede-
ní snímku do kin na jaře
zastavila koronavirová kri-
ze, s druhým termínem
premiéry se film také stre-
fil do zpřísněných hygie-
nických opatření zavádě-
ných vládou proti šíření
pandemie. Kina ale promí-
tat mohou, v sále smí být
nejvíce 500 lidí. ČTK

Krátce



Voda vPraze

Areál v okolí Vinohradské vodárenské
věže ožije. Vznikne v něm unikátní
vodárenské osvětové centrum
přibližující veřejnosti, co vše předchází
takové samozřejmosti, jako je
vytékající pitná voda z kohoutku
u každého z nás. Na projektu spojily
společně síly hlavní město Praha,
Pražská vodohospodářská společnost
(PVS), Pražské vodovody a kanalizace
(PVK) a společnost Veolia.
„Tento projekt umožní před-
stavit školám, školkám i ši-
roké veřejnosti hospodaření
s vodou moderní formou.
Jeho realizací významně při-
spějeme k pochopení souvis-
lostí s cíli schválené strategie
adaptace na klimatickou
změnu,“ uvedl Petr Hlubuček,
náměstek primátora hl. m.
Prahy pro oblast životního
prostředí, infrastruktury,
technické vybavenosti a bez-
pečnosti.

SPOLUPRÁCE
V rámci projektu proběhne
rekonstrukce historické vodá-
renské věže a vodárenského
objektu v Korunní ulici. Pro-
jekt bude dokončen v roce
2024.
„Rekonstrukci věže i ostat-

ních objektů jsme plánovali
již několik let kvůli jejich ha-
varijnímu stavu. Jsem rád, že
díky iniciativě PVK a skupiny
Veolia se nám nakonec po-
daří projekt rozšířit o unikát-
ní expozice, které umožní
z objektu vytvořit vodáren-
ské osvětové centrum,“ uve-
dl předseda představenstva

zájmy obou partnerů. Přeji to-
muto výjimečnému projektu,
ať naplní všechna očekávání,
která jsou s ním spojená,“
doplnil Martin Bernard, člen
představenstva a ředitel divi-
zeVoda skupinyVEOLIA Česká
republika.

DOKONČENÍ V ROCE 2024
Projekt zahrnuje i přednáš-
kové místnosti se zázemím
s kapacitou přes 220 míst či
novou výstavní plochu pro vý-
měnné expozice v historické
vodárenské věži s mimořád-
nou vyhlídkou na Prahu.

VeVinohradské vodárně
vznikne vodárenské osvětové
centrumHydropolis Praha

Pražské vodohospodářské
společnosti Pavel Válek. PVS
investuje do opravy samot-
ných budov, investice do vy-
budování moderní expozice
vodárenství pak hradí v rámci
partnerství a projektů spo-
lečenské odpovědnosti PVK
v součinnosti se svým akcio-
nářem, společností Veolia.
Z areálu, který je v součas-

nosti uzavřen, vznikne nový
veřejný prostor s celou řa-
dou herních a vodních prvků,
přístupný široké veřejnosti.
V jednom z podzemních vo-
dojemů bude vytvořena uni-
kátní expozice současných
moderních technologií úpra-
vy a čištění vody.
„Společnost Veolia se

v rámci své společenské od-
povědnosti podílí na podob-
ných projektech po celém
světě. Hydropolis je projekt
revitalizace, hledání nové
cesty, projekt nové naděje pro
nádherný prostor uprostřed
města. Pro skupinu Veolia je
tento projekt symbolem hle-
dání nové cesty spolupráce
mezi soukromým a veřejným
sektorem, který zohledňuje

V tuto chvíli je hotová architektonická studie.

Součástí areálu bude také unikátní expozice moderních technologií úpravy a čištění vody.

„Jsme hrdí, že můžeme
být součástí tohoto projek-
tu. Bude revitalizován krásný
prostor v těsné blízkosti cen-
tra metropole. Ten nabídne
osvětu ve vodohospodářské
oblasti, seznámí veřejnost
s klimatickou změnou i s hos-
podařením s vodou,“ prohlásil
generální ředitel Pražských
vodovodů a kanalizací Petr
Mrkos.
V tuto chvíli je hotová ar-

chitektonická studie a pro-
bíhají projektové práce
nezbytné k podání žádosti
o vydání stavebního povolení.
Celkové náklady projektu jsou
200 milionů korun, přičemž
polovinu bude financovat PVS
a druhou polovinu společnost
Veolia. Samotná rekonstrukce
by měla být zahájena v roce
2022 a ukončena o dva roky
později.

INZERCE
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Prozkoumejte
s deníkemMetro
zaniklou vlakovou
spojku mezi Klad-
nem a Nučicemi.

Kladensko-nučická dráha
byla železnice určená od po-
čátku pro nákladní dopravu
železné rudy z Nučic, později
také vápence z lomů Mořina
a uhlí do kladenských železá-
ren. Nyní je však tato vlaková
spojka mezi Kladnem a Nuči-
cemi dávnou minulostí. De-
ník Metro na ni zavzpomínal
s bývalým zaměstnancem
vlečky a prohrabal se také sta-
rými archivy. Chcete se do-
zvědět o zvláštnostech zruše-
né dráhy také?
Zhruba 32 kilometrů dlou-

há trať mezi Kladnem a Nuči-
cemi vznikla roku 1858 za
účelem svozumilionů tun po-
třebných surovin do kladen-
ských železáren. Po vlečce se
do Kladna dopravovala pře-
vážně železná ruda z Nučic
a vápenec z obce na Beroun-

sku –Mořiny. Obě tyto surovi-
ny jsou nedílnou přísadou při
tavení železné rudy.
Zpočátku se však pro potře-

by železáren rozdrcené kusy
vápence svážely selskými po-
vozy z okolí Tachlovic. Ty se
nacházejí nedaleko pražské-
ho Radotína.
„Když byla vybudována

spojka mezi Smíchovem
a Rudnou, vozila se ruda na
nádraží. Pak putovala po kole-
jích do Prahy a odtamtud do
Kladna. Později se k jednotli-

vým dolům vybudovaly vleč-
ky, čímž se usnadnila práce.
Pořád ale ruda musela jet
přes Prahu, což bylo nevýhod-
né,“ popisuje pro deník Met-
ro svážení surovin bývalý za-
městnanec Kladensko-nučic-
ké dráhy (KND) Miroslav Dob-
rý. „Po vlečce se vozilo i uhlí
z Kladna, kterým se zásobova-
ly vesnice v okolí trati. Bylo
to snazší a výhodnější než
auty,“ dodává Dobrý.
Na Kladensko-nučické drá-

ze se od jejích počátků prohá-

něly parní lokomotivy. První,
která zde byla v provozu, se
jmenuje Nučice a je v součas-
nosti vystavena v Národním
technickém muzeu. Raritou
této vlečky bylo úrovňové kří-
žení se státní dráhou, které
nebylo jinde v Evropě k vidě-
ní. Ještě speciálnější na tom
bylo, že nákladní vlaky na
vlečce měly přednost před lo-
komotivami na státní dráze.
„Pražská železářská společ-

nost, která vlečku vlastnila,
si tuto přednostní jízdu vydu-

pala. Byly to strategické suro-
viny. V současnosti si něco ta-
kového ani nedokážeme
představit,“ vzpomíná na ne-
zvyklou zajímavost Dobrý.
Pravděpodobně se žádná

průmyslová železnice nestala
takovou legendou jako 32 ki-
lometrů dlouhá Kladen-
sko-nučická horní dráha.
Dobrý, který nyní pracuje
jako správce turistické atrak-
ce – Chrustenické šachty na
Berounsku – působil v části
kolem obce Mořina.
„Na Mořině jsem dělal od

roku 1983 do roku 1994. Začí-
nal jsem jako údržbář moto-
rových lokomotiv, později
jsem jezdil jako fíra. Byli
jsme jedna velká rodina,
všichni jsme drželi při sobě,
všichni se znali. A když si
vzpomenu na technický stav,
kam se dneska hrabou státní
dráhy. Vlečka se skvěle udržo-
vala, stejně tak lokomotivy
i vagony,“ vzpomíná Miro-
slav Dobrý.
Vagony byly další zvláštnos-

tí na této již zapomenuté tra-
ti. Ruda se převážela v dřevě-
ných, později i ocelových vo-
zech.

Lokomotiva T448 Kocour v Mořině 3x ARCHIV Miroslav Dobrý

KOLEJE ROZKRADLI A NA TRATI T

inzerce
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„Ty ale hrozně trpěly a byly
náročné na údržbu. Ruda se
totiž sype do vozů ještě horká
a až v něm se polívá vodou.
Takže se pro trať začaly vyrá-
bět betonové, odolnější vago-
ny,“ připomíná Dobrý.
Část trati Kladno–Hořelice

pozbyla smyslu a byla pone-
chána svému osudu roku
1968, kdy byly na Kladně za-
staveny vysoké pece. Nyní by-
chom na jejím místě nelezli
pozůstatky pouze v podobě
strážního domku v místech,
kde bylo křížení se státní drá-
hou. „Koleje byly postupně
rozkradeny. Kolem jsou sa-
mozřejmě pole a louky, je
mezi nimi ale stále patrný ná-
sep, po kterém koleje vedly.
V Kladně už nejsou pozůstat-
ky prakticky žádné. Na mís-
tě, kde vedla vlečka, teď stojí
sídliště,“ popisuje současný
stav Dobrý. Část Mořina–Ho-
řelice se sice zachovala, má
však trochu jinou podobu. Po-
užívá se totiž stále pro převá-
žení vápence z lomů.
„Část trati Hořelice–Moři-

na se dále využívá pro svoz vá-
pence, protože lomy na Moři-
ně fungují. Na této části vleč-

ky se pořádají i různé zážitko-
vé jízdy. Jako Klub historie ko-
lejové dopravy jsme tam kaž-
dé dva roky pořádali historic-
ké jízdy. Poprvé v roce 1983
jelmotorový vůzM131Hurví-
nek. To byla uzavřená akce
pro členy spolku. V roce 1985

už to byla jízda pro veřejnost,
kde jsme jezdili mašinkami
423 Velký bejček a 354 Všudy-
bylka. A největší akce byla
Mořina 87. Mezi Smíchovem
a Mořinou jezdily 477 Papou-
šek a 475 Šlechtična,“ líčí
akci Dobrý.

„Mezi sebou měly šňůru
vozů, ani se nám to nevešlo
na nástupiště! No a na vlečce
jsmeměli další tři vlaky. Bylo
tam tolik lidí, že jsme vůbec
nestíhali, a ani ta dlouhá sou-
prava to nepobrala,“ uzavírá
Dobrý. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Lokomotiva 434 (vpředu) a 423 (vzadu) na vlečce

Vládou promarněné
měsíce nás dostaly
do krizové situace
a od pondělí nás
znovu čeká nou-
zový stav. I proto
je třeba přijít volit.
Tyto volby bude roz-
hodovat volební účast a
každý odevzdaný hlas. I ten váš.

Vláda není schopná postavit se
ke krizi systémově, předložit
přesvědčivá data, která zdů-
vodňují zavedení některých
opatření a nezavedení jiných,
a stanovit jasné hranice, je-
jichž překročení bude zname-
nat zavedení nových opatření
či ukončení opatření stávají-
cích. Znamená to, že bychom
měli propadnout frustraci
a beznaději? Vůbec ne. Potvr-
zuje to jenom skutečnost, že
od každé vlády je třeba vyžado-
vat plnění jejích povinností, za
které ji platíme, ale nelze od ní
očekávat spasení.

Za svůj život a jeho vliv
na životy druhých
jsme především zod-
povědní my sami. I
tím, že kdo může,
přijde volit. Snad nej-

větší selhání Babišovy
vlády spočívá v tom, že

uprostřed všech “nařizuje se”
a “zakazuje se” nás přestala
vnímat jako plnoprávné obča-
ny a zacházela s námi jako s
dětmi místo jako s dospělými
lidmi. Je třeba dát vládě naje-
vo, že si uvědomuje sílu našich
hlasů.Je životně důležité, aby
zazněl hlas voličů při obhajobě
svobody a demokracie, které
jsou ohroženy.
Nevzdávejte se, prosím, šance
ovlivnit svou budoucnost.

Přijďte prosím volit, viru na-
vzdory.

Váš Michael Žantovský,
kandidát do Senátu
v Praze 5, Praze 13 a Řeporyjích

Stojímepředvolbou
- prosím, přijďte

Zadavatel/Zpracovatel: TOP 09

Od roku 1998 jsem poslankyní,
byla jsem i předsedkyní Po-
slanecké sněmovny.
vacet dva let je mým

zásadním tématem
obrana demokracie a
péče o ni. o svých tři-
ceti sedmi let jsem žila
v komunistickém reži-
mu. V roce 1989 jsem
se nadechla svobody a na ten
zázrak nikdy nezapomenu. Ni-
kdy by mě nenapadlo, že třicet
let po pádu komunismu bude
opět třeba hájit základní prin-
cipy fun ování svobodného
a demokratického státu.
Senátní volby považuji za za-
čátek zásadního souboje o tvář
naší země. Pokud demokratic-
ké síly výrazně uspějí, bude to
znamenat bod obratu. Naději
vidím v tom, že se demokratic-
ké strany opozice dokázaly do-
mluvit na společném postupu.

Je to nabídka pro občany, kteří
si nepřejí, aby předseda vlády

s pomocí prezidenta
zavlekl eskou repub-
likumezi oli archie vý-
chodního typu. hce-
me-li prosadit změnu
k lepšímu, musíme za-
čít te .
V dnešní nelehké si-

tuaci se Senát osvědčuje. Je
majákem, který stále výrazněji
pomáhá české společnosti dr-
žet správný směr. Pod vedením
iloše Vystrčila se Senát pro-

měňuje z pojistky stavnosti v
kotvu demokracie jako takové.
Prosazuje politiku svobodné
demokratické společnosti za-
ložené na slušnosti, odpověd-
nosti a odvaze. držet kurz
této občanské politiky považuji
za základní kol.
Vaše Miroslava Němcová

emo str e u est í
řijďte volb m

Prezident otáčí kormidlo naší politiky od svobodného světa
k autoritářskému usku a komunistické íně. omunisté drží
u moci vládu ndreje abiše. aše země kv li premiérovi a pre-
zidentovi ztrácí kredit v zahraničí. hci pomoct zvrátit tento stav.

Zadavatel/Zpracovatel: ODS, TOP 09, STAN a LES

andidátka do Senátu za O S, OP 9,
S N a S

EĎ JE SÍDLIŠTĚ, ŘÍKÁ PAMĚTNÍK
Zaniklá trať

Ve 40. letech 19. století se za-
čalo na Kladensku těžit černé
uhlí, v okolí Nučic železná
ruda. Bratři Kleinové a Adal-
bert Lanna se rozhodli založit
Kladenské kamenouhelné
a pak i železářské těžařstvo.

● Uhelné doly byly v blízkosti
hutě, ruda a vápenec se mu-
sely dovážet asi 20 kilomet-
rů koňskými povozy. Proto
Lanna a Kleinové zažádali
o koncesi ke stavbě železni-
ce od rudných dolů ke kla-
denským železárnám.

● Vlečka vznikla roku 1858
a v prvním roce se zde pře-
pravilo 58 tisíc tun surovin.
Roku 1900 byla trať rozšíře-
na až k lomům Amerika
a o osm let později vybudo-
váno spojení se statní drá-
hou, a to ze stanice Nučice
do stanice KND Hořelice.

● Celková délka trati 46 kilo-
metrů se přestala používat
roku 1968.

inzerce
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Slavný oscarový film Federi-
ka Felliniho Silnice se stal ná-
mětem stejnojmenné divadel-
ní hry, kterou od včerejška
uvádí Divadlo Kalich. Prostou
ženu Gelsominu, již od její
matky vykoupí potulný ko-
mediant, v ní hraje Barbora
Hrzánová. Pro oblíbenou he-
rečku tato role znamená je-
den z vrcholů kariéry.

Předpremiéry Silnice se
konaly v různých městech.
V jaké atmosféře?
Všechno se zvládlo, a hlav-

ně publikum bylo nadmíru
vstřícné. Což je moje součas-
ná zkušenost nejen ze Silni-
ce, ale i z nedávných repríz
Hrdého Budžese nebo Kočky
v oreganu. Na lidech je v této
době vidět, jak moc chtějí
v divadle být. Dávají nám to
najevo, jak nejvíc můžou. He-
rec pozná, jestli s ním publi-
kum dýchá, nebo ne. I přes
roušky. A na předpremiérách
Silnice to naštěstí cítit bylo.

Přípravu inscenace přeťala
jarní karanténa, premiéru
jste přesouvali z dubna.
Našla byste na tom také
nějaká pozitiva?
Provozní, pracovní, profes-

ní výhody to samozřejmě ne-
mělo vůbec žádné, ale na dru-
hou stranu jsem si řekla, že
nás jen tak nedostanou. Čím
větší poleno nám hodí pod
nohy, tím více sil ze sebe vy-
dolujeme. Mile mě překvapi-
lo zjištění, že když člověk
něco opravdu chce udělat
a cítí, že to má smysl, tak je
hrozně silný, vydrží úplně
všechno, zbytečně si nestěžu-
je, nevymlouvá se a pracuje
ještě víc než normálně. A to
jsem si myslela, že už ani ne-
jde.

Svazovalo vás při zkouše-
ní Silnice vědomí, o jak
slavný film se jedná?
Ne snad přímo svazovalo,

nicméně zodpovědnost vůči
filmu jsme samozřejmě cítili.

Když děláte látku, která se už
jednou projevila jako dokona-
lá, chcete k ní přidat nějakou
hodnotu. Nemyslím tím ji vy-
lepšit, to ani nejde, ale při-
spět něčím, co tam může být
za mě a za nás všechny. Aby
mělo smysl ji hrát. Práce na
Silnici byla svazující a nesmír-
ně zábavná současně.

Čemu vděčí za tak výlučné
místo v historii kinemato-
grafie?
Ten snímek je takový úkaz,

protože Fellini i jeho herci
prostě byli géniové a měli vý-
borný scénář. A ten je o tom,
že v životě se mohou stát
i věci, které se zprvu zdají být
naprosto nemožné. Stejně
tak by nikdo nedával šanci
vztahu takhle odlišných tvo-
rů, jako jsou věčné dítě Gelso-
mina a zemitý, z jednoho
kusu vytesaný Zampanó.
A přesto když jeden odejde,
druhý zjistí, že bez něho ne-
může být. Protože i ten nej-

menší kamínek, i to zrnko
písku má v tomto řádu něja-
ký smysl. Je to prosté atsilné
sdělení. Jde o klasický, arche-
typální příběh, jenž diváky
vede bezpečně a nezradí je.

Jak vypadá svět očima Gel-
sominy?
V očích Gelsominy je úplně

jednoduchý. Svět, to je moře,

rackové, stromy, rajčata, pa-
priky, fazole, všechny rostli-
ny, zvířata, lidé… a ti existují
pospolu v naprosté harmonii
a lásce. Svět je místem,
v němž se dá pořád objevovat
něco nového, zázračného, co
vidí jenom děti – nebo i my
dospělí, když se hodně snaží-
me. Kéž by takový byl, to by
bylo pěkné! METRO

UMYJTE SI
RUCE
HNED, JAK JE
TO MOŽNÉ

POUŽÍVEJTE
ROUŠKU
VYTVOŘÍTE TÍM
BARIÉRU PROTI
INFEKCI

POKUD JE TO
MOŽNÉ, DODRŽUJTE
BEZPEČNÉ
ROZESTUPY
SNÍŽÍTE RIZIKO
KAPÉNKOVÉHO
PŘENOSU NÁKAZY

Bára Hrzánová v Táboře při odhalení sochy svého otce MAFRA

inzerce

Bára Hrzánová: Svět je místem,
kde se dá stále něco objevovat
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Český prodejce má
vlastní Adidas te-
nisky. Jako jediný
ve střední Evropě.

První model ikonické americ-
ké sportovní boty Adidas Su-
perstar spatřil světlo světa
před padesáti lety. V součas-
nosti s ním však slaví svůj do-
posud největší úspěch český
prodejce tenisek Footshop.
Společně s německým obuv-
nickým gigantem totiž vydá-
vá zbrusu novou podobu silue-
tymodelu Superstar, a to jako
první obchod ve střední Evro-
pě. Limitovanou kolekci kul-
tovních tenisek, při jejichž vý-
robě se autoři inspirovali tra-
diční technikou modrotisku,
si však do svého botníku při-
dá pouze 520 šťastlivců.

Spolupráce snů
„Tato kolaborace je pro nás

jedním z největších milníků,
kterého jsme mohli dosáh-
nout. Málokterému obchodu
s teniskami se toto podaří
uskutečnit do deseti let od za-
ložení. Jsme velmi pyšní, že
právě s námi se Adidas rozho-
dl vytvořit společné dílo, na-
víc na takto ikonickémmode-
lu,“ komentuje majitel Foot-
shopu Peter Hajduček. Ten se
v minulosti nechal několi-

krát slyšet, že právě spoluprá-
ce s touto sportovní značkou
je velkou ambicí jeho obcho-
du. „Na novémprovedení kul-
tovní siluety jsme spolupraco-
vali celé dva roky. Na tenis-
kách se objeví elementy zná-
zorňující hiking do přírody
i moderní městskou dobu.
Součástí jsou také vzory při-
pomínající tradiční techniku
modrotisku, jednoho z nej-
starších způsobů potisku, kte-
rý je dokonce zapsaný jako
nehmotné dědictví UNES-
CO,“ uvádí tým Footshopu.

Jak na spolupráci
Společný projekt chystal

tým s Adidasem od začátku
roku 2017. Obě strany si

plácly až o rok později na pa-
řížském FashionWeeku. Aby
německý gigant spolupráci
s českým prodejcem na limi-
tovaných teniskách vůbec
zvažoval, musel splnit množ-
ství kritérií. Jak ale Hajduček
v minulosti zmiňoval, jejich
soupis jako takový ve skuteč-
nosti neexistuje. V rozhodo-
vání Adidasu bezpochyby po-
mohlo jak strategické umís-
tění prodejny v ulici Na Příko-
pě, tak samotný modrotisk,
jejž nebývá na teniskách roz-
hodně k vidění každý den.
„Limitovaná kolekce s ná-

zvem Footshop x adidas Blue-
printing vychází 10. října
v počtu pouhých 520 kousků.
Zájemci o tento unikátní mo-
del se před samotnou koupí
nejdřívemusí zúčastnit sloso-
vání. Každý pár bude mít své
číslování, budoucí majitel
tak bude vědět, kolikátý kus
z kolekce zdobí jeho botník,“
uvádí Footshop. Síť prodejen
obuvi Footshop původně
vznikla jako bakalářský pro-
jekt v roce 2011. Svůj první
obchod otevřel v roce 2014
a od té doby se rozrostl o čtyři
další místa.

Vznik modrotisku na tenisce v praxi 2x FOOTSHOP
FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Na designu se podepsal také
produktový manažer firmy
Peter Kováč, který zvolil vzory
připomínající tradiční, nicmé-
ně pro tenisky neznámou
techniku modrotisku.

● Hlavní část procesu řemeslné
techniky modrotisku, která
je zapsaná na seznam kulturní-
ho dědictví UNESCO, se nemě-
ní už 300 let. Nejprve se prvot-
ní bílá látka potře speciální
emulzí světle zelené barvy.
Původně se v téhle fázi použí-

vala vyřezávaná razítka, v sou-
časnosti je nahradil moderněj-
ší a efektivnější sítotisk.

● Po natištění vzorů na látku
se látka v pěti kolech namáčí
do indigově modré lázně.
Po vyjmutí se už sytě indigová
látka propláchne ve vodě
a stabilizuje. Během tohoto
procesu poprvé prokoukne
bílý vzor. Následuje několik
vyprání, která zamezí, aby
výsledný produkt v budoucnu
pouštěl barvu.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Nadužívání léků, jejich často
přemrštěná cena a vedlejší
účinky mnohé lidi vracejí
zpět ke kořenům. Ke kořín-
kům, květům a listům, které
sbírají, a léčivé přípravky si
chystají sami. „Velmi dobrou
zkušenost mám s výluhem ze
směsi řepíku lékařského
a heřmánku, který výborně
hojí odřeniny, pokud napří-
klad mokvají. Co se týká
vnitřního použití, takovou jis-
totou například na zažívací
ústrojí jsou některé siličné
rostliny jakomáta peprná, ba-
zalka či saturejka,“ tvrdí pro-
fesor RNDr. Lubomír Opletal
z Farmaceutické fakulty
v Hradci Králové. Jsou však
doma připravené preparáty

skutečně účinnější než ty
koupené v lékárně? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma. MET

www.kosmas.cz

Čím se zabaví barmani v časech
koronakrize, když jim na dva
měsíce zavřou bary? Napíší kok-
tejlovou kuchařku. Přesně takhle

se rozhodli strávit pandemickou
odstávku svých podniků Lidi

z Baru, brněnská parta, která
stojí za místními vyhlášenými
centry nočního života. Vznikla
tak unikátní kniha osmdesáti
koktejlových receptur v unikátně
krátké době. Uvaříte si sušen-
kový sirup, vybavíte domácí bar,
naučíte se šejkrovat a dozvíte se,
který koktejl proslavila Madonna.
Dovednosti budete moct pilovat
podle stovky videí natočených
speciálně pro tuto kuchařku
– najdete za obsaženými QR kódy.

Tomáš Křemenák,
Lidi z Baru

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Čím se zabaví barmani v časech 
koronakrize, když jim na dva 
měsíce zavřou bary? Napíší kok-
tejlovou kuchařku. Přesně takhle 

z Baru, brněnská parta, která 
stojí za místními vyhlášenými 
centry nočního života. Vznikla 
tak unikátní kniha osmdesáti 

Tomáš Křemenák, 

TIP NA DOBRÉ 

Čím se zabaví barmani
v časech koronakrize,
když jim na dva měsíce
zavřou bary? Napíší
koktejlovou kuchařku.

TEKUTÁ
KUCHAŘKA

11. VÝSTAVA OBYTNÝCH AUTOMOBILŮ A KARAVANŮ

9.–11. 10. 2020
www.forcaravan.cz OFICIÁLNÍ VOZY

PVA EXPO PRAHA

S trekovou podrážkou a modrotiskem

Kultovní botu teď
zdobí modrotisk

Boty s modrotiskem

TÉMA. Léčivá síla
přírody: na co pozor
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České podniky
mají často lepší
výrobky než
konkurence. Neu-
mí je ale v cizině
prodat, říká úspěš-
ný podnikatel.

Již třicet let úspěšně podniká
v oblasti, které se současná
pandemie koronaviru dotýká
odlišným způsobem než vět-
šiny ostatních. Firma Zbyňka
Frolíka totiž vyrábí špičková
lůžka pro zdravotnictví a so-
ciální služby – právě po nich
je teď skoro panická poptáv-
ka vmnoha zemích světa. Jak
vybudoval firmu, která je
nyní evropskou jedničkou
a celosvětovou trojkou? A má
ambici dál růst?
„Vše je to samozřejmě běh

na dlouhou trať. Dlouhodobě
rosteme rychleji než zbytek
trhu, takže se rok co rok smě-
rem k prvnímu místu šplhá-
me,“ vysvětluje Frolík s úsmě-
vem na úvod a dodává: „Ale
vážně,máme samozřejmě po-
stupné cíle: dostat se na půl
miliardy eur tržeb. Zároveň
se rozhlížíme po možných
akvizičních cílech, abychom
tržby zvyšovali rychleji. Naše

dosavadní nákupy byly velmi
úspěšné.“
Růst Linetu ale nebyl vždy

jen o akvizicích, na začátku
90. let naopak dal půlku fir-

my akcionářům německé
společnosti. I když nemusel,
protože podnik byl ziskový
od prvního měsíce. „Já ale vě-
děl, že pokud chci uspět v Ev-
ropě, Československo bylo
tehdy pro export nemocnič-
ních lůžek málo. Německo
mělo úplně jiný zvuk. A jsme
asi jedním z mála příkladů,
kdy česká část joint venture
svého německého spolumaji-
tele tak výrazně přerostla.“
V roce 2011 proto vznikl Li-
net Group, který zastřešil i ně-
meckou společnost.
Německo ani Evropa však

zdaleka nejsou celý svět. Aby
homohl Linet svými výrobky
úspěšně dobývat, rozhodl se
Frolík investovat hodně přes
miliardu korun do vybudová-
ní globální obchodní sítě. Po-
dle něj totiž mnoho českých
výrobních podniků naráží na
jeden velký zádrhel.
Mají často lepší výrobky

než zahraniční konkurence,
ale neumí je prodat v zahrani-
čí s vysokou marží. Taková
obří investice předpokládala
ochotu riskovat. „Je to moje
povaha. Kolegové by nejspíš
vzpomněli na řadu situací,
kdy jsem přišel buď se zcela
bláznivou ideou, nebo kdy
jsem se rozhodl takříkajíc
proti číslům. Ale právě to byl
a je můj největší přínos –
když nebudete myslet mimo
zajeté koleje, nebudete mít
byť i bláznivé sny, nedostane-

te se daleko. A totéž platí pro
intuici. Vždy říkám, že klíčo-
vé bylo vybrat si správné lidi.
A ty nemůžete posuzovat ji-
nak než na základě své intui-
ce.“ Dnesmá díky tomuto pří-
stupu Linet stále silnější ob-
chodní síť s vlastními poboč-
kami na velkých trzích. Z cel-
kového počtu 1900 zaměst-
nanců jich 800 připadá právě
na zahraniční pobočky ve
více než 100 zemích světa,
zbytek jich pracuje ve dvou
výrobních závodech u Slané-
ho.
Právě u Slaného sídlí Linet

od samého začátku. V roce
1990 zde Frolík dal zrekon-
struovat starou zemědělskou
usedlost. Postupně přibývaly
nové výrobní kapacity a rozši-
řování technologického
know-how. Jak je v Linetu zís-
kávali? Prý hlavně z automo-
bilového průmyslu prostřed-
nictvím vlastní Akademie
produktivity a inovací. „Do-
sud to beru trochu jako trik,
díky němuž jsme se dostali
k inovacím, které jsme úspěš-
ně aplikovali v Linetu. Samot-
ná naše výroba automotive
připomíná, byť nejsme mon-
tážní firma – vyrábíme si
sami drtivou většinu součás-
tek našich lůžek. Finální
montáž je však jako v auto-
mobilce: lůžka jezdí na posuv-
ných stolech a montují se po-
stupně na několika stanoviš-
tích. Na konci se zabalí a rov-

nou naloží do kamionů.“ Stej-
ně jako každý podnikatel,
udělal i Zbyněk Frolík během
své profesní dráhy několik
přešlapů. Ten největší však
byl mimo Linet, když svoje
peníze investoval do projek-
tu generických kloubních ná-
hrad. Stále si myslí, že to bylo
velmi dobře vymyšleno: „Bo-
jovali jsme několik let a mě
to stálo 100 milionů korun.
Nicméně lobby silných a zave-
dených konkurentů se nám
překonat nepovedlo.“
Kromě inovací a ochoty ris-

kovat podle Frolíka stojí za
úspěchem jeho firmy hlavně
kvalitní lidé. Takoví, jací po-
souvají jednotlivé věci ve fir-
mě a přinášejí mnohem víc
kvality, než by byl schopen
sám. Jak je motivuje a dostá-
vá na svoji stranu? „To je spí-
še otázka na ně. Když jsem
kdysi do firmy lákal současné-
ho generálního ředitele, To-
máše Koláře, povedlo se to na-
vzdory tomu, že měl lepší na-
bídky. Sámmi říkal, že by šel
do jiného oboru, ale že mojí
kombinaci energie a vizionář-
ství prostě nešlo odolat. Rád
kolegy spíše koučuji a dávám
jim hodně volnou ruku, ale
vyžaduji odpovědnost a vý-
sledky.“ MICHAL VEČEŘA

Csongor
Kassai

Herectvííí obbběěětuji
osobní život.
JJJsem sám
a vyhovuje
mi to.

každý pátek ZDarMa
TÝDEnÍK

Právě
vyCháZÍ

Osobnost byznysu

Kdo je Zbyněk Frolík?

● Narodil se 26. prosince 1953
v Praze.

● Vystudoval střední průmys-
lovou školu elektrotechnic-
kou a poté obor technická
kybernetika a elektronické
počítače na Fakultě elektro-
technické ČVUT v Praze.

● V roce 1990 založil firmu
Linet, jež nyní prodává zdra-
votnická lůžka po celém
světě.

● Na dobročinné účely Linet
za posledních 20 let věnoval
kolem 100 milionů korun.
Je spoluautorem mezinárod-
ních patentů.

● Obdržel mnoho ocenění pro
podnikatele, například Pod-
nikatel roku 2003, Manažer
roku 2009, Osobnost byzny-
su ČR v roce 2013 nebo Ma-
nažer čtvrtstoletí roku 2018.

● V roce 2011 mu byla uděle-
na medaile Za zásluhy.
Je viceprezidentem Svazu
průmyslu a dopravy ČR.

V roce 1990 založil Frolík firmu Linet, ta prodává zdravotnická lůžka po celém světě. MAFRA

inzerce

Zbyněk Frolík z Linetu: Ochota
riskovat, to je moje povaha



Aby rodiny mohly být spolu

www.drmcd.cz

Půlka z každých
hranolků McDonald’s
dnes pomáhá dětem

2. 10. 2020

ý
na
ětem

Kupte si dnes hranolky v McDonald’s a mějte z nich dvojnásobnou
radost. 50 % z jejich ceny jde totiž na stavbu Domu Ronalda

McDonalda v Motole. V tom se budou moci ubytovat rodiny vážně
nemocných dětí a zůstat jim tak nablízku, když to nejvíc potřebují.

Nadační fond Dům Ronalda McDonalda takto po celém světě již po
desetiletí pomáhá rodinám, které prochází těžkými chvílemi

a my děkujeme i za vaši pomoc.
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„Do karantény?
Teď, když vedeme?“

MÍLA TICHÁNKOVÁ
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cíl

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(19/39)
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Film o filmu Bábovky
23.40 Osudná smyčka

Detektivka (ČR, 1967)
00.45 AZ-kvíz
01.10 Objektiv
01.55 Dobré ráno
04.25 Kuchařská pohotovost
05.00 Žiješ jenom 2x
05.30 Události v regionech

17.10 Návraty k divočině (5)
17.35 Na plovárně s Vladimí-

rem Javorským
18.05 Co Čech, to chovatel (5/8)
18.15 Po jedné stopě do Afriky
18.45 Večerníček
18.55 Pomáháme jim přežít
19.25 Co by kdyby (10/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Sedm světů –
jedna planeta (2/7)

21.00 Medicejové:
Ve jménu rodu (5/8)

21.55 Příběh služebnice III
(9, 10/13)

23.35 Chata v horách

16.00 Castle na zabití II (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3905)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (3)

Milenec z Churáňova.
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.30 Dáma a Král II (2)
22.50 Dáma a Král II (3)
00.05 Castle na zabití II (9)
00.55 Odložené případy VI (7)
01.40 Odložené případy VI (8)
02.20 Krok za krokemV
03.10 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (797)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Černá punčocha

Krimifilm (ČR, 1987)
23.50 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba VII (16)
Denmatek.
Krimiseriál (USA, 2009)

01.50 Walker,
Texas Ranger II (18)

02.50 Jake a Tlusťoch III (6)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Pavel Fispa
Asi bych
i šel, ale
není koho.

Anketa

Půjdete volit?

Roušky jsou teď zkrátka téma číslo jedna. Už poněkolikáté se
dostaly i do našeho rámečku, kde dáváme prostor čtenářům.
Tentokrát k nám básnička doputovala mailem. Její autorkou je
Tereza Čermáková. Chcete také něco vzkázat našim čtenářům?
Návod, jak na to, najdete níže.

MarekMahdal
Zajisté. Je to

občanská povinnost.
Jen vůl nevolí.

Klára Berková
Jistě, jinak

se Babiše nikdy
nezbavíme.

@mojemetro

VOLEBNÍ VÍKEND
Na začátku sloupku vám rovnou popřeju šťastnou volbu! Po
čtyřech letech si můžeme vybrat zástupce krajů a mění se
i třetina Senátu. Tyto volby jsou ale jiné. Konají se uprostřed
epidemie, mnoho lidí je v karanténě. Mnoho lidí má strach.
Strach z nákazy, o práci, z budoucnosti a také z kroků vlády.
Společnost je polarizovaná. Mnoho lidí naopak opatření vní-
má jako zbytečná. Koronavirus a s ním spojená opatření jsou
hlavním tématem voleb. Krajská témata zůstala ve stínu. Pri-
ma a CNN Prima News pro vás volby budou sledovat. Celou so-
botu budeme přinášet zpravodajství. Průběžné výsledky, ana-
lýzy, komentáře. Rozhovory s politiky i politology, sociology
i komentátory. Ve volebních štábech budou reportéři připra-
veni kdykoli se živě spojit. Speciální volební vysílání začíná

na CNN Prima News ve
13.30 a skončíme v noci,
až bude sečteno. A vol-
bám bude patřit i nedělní
dopoledne. V Partii Tere-
zie Tománkové okomen-
tuje výsledky prezident
Miloš Zeman. Rozhovor
vysíláme z Masarykovy

pracovny zámku v Lánech. Hlavě státu položím i otázky, kte-
ré se týkají současné situace. Je podle něj potřebný nouzový
stav? Jak se dívá na omezení? Jak je spokojený s prací nového
ministra zdravotnictví a s kroky celé vlády? I druhou hodinu
Partie pro vás z organizačních důvodů odvysíláme z Lán. Po-
zvání do provizorního, výjimečného studia přijali zástupci
čtyř stran a hnutí: Jaroslav Faltýnek (ANO), Roman Onderka
(ČSSD), Ivan Bartoš (Piráti) a Zbyněk Stanjura (ODS). Pěkně za-
čerstva pro vás okomentují výsledky voleb. Jsou zklamaní,
nebo spokojení? Kdo s kým je ochotný pracovat v koalicích?
Obě hodiny Partie pro vás tuto neděli výjimečně vysíláme na
Primě i CNN Prima News. Začínáme ale tradičně – v 11 hodin.

Citát

Koronavirus a s ním
spojená opatření jsou
hlavním tématem
celých voleb.

Dopisy a vzkazy

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Arogance moci
Zakazovat lidem topit
uhlím a briketami, které
jsou navíc podle vyhlášky
výhradně z nízkosirnaté-
ho uhlí, je arogance moci
sekundujících, léta nikým
nezvolených politiků,
jako je pan exministr za
nyní marginální Stranu ze-
lených Martin Bursík. Za-
kazovat topit sociálně sla-
bým lidem je naprosté po-
hrdání lidmi. Navíc žádná
takzvaně čistá energie ne-
existuje, a to ani větrná.
Údržbu větrníků musí ně-
kdo dělat, větrníky vyrá-
bět a k údržbě používat
auta. Mám už po krk
všech nikým nevolených
napravovatelů lidstva.
A mám na to stejný názor
jako na totalitní heslo:
„Proletáři všech zemí,
spojte se!“ A nejsem sám.
Ano, tak ať se obce, které
byly násilně přifařeny ku
Praze za totalitního reži-
mu před rokem 1989, od
Prahy odpojí. A vůbec, nej-
více znečišťují ovzduší au-
tomobily, které denně
obepínají město v nedozír-
ných popojíždějících kolo-
nách. Zde hledejte viníka
nečistoty ovzduší, nikoli
u kamen.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v neděli představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Sloupek
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Stabilní přenos
nebo odolnost
vůči vodě. A také
skvěle drží v uších.

S výběrem bezdrátových slu-
chátek to není nikdy lehké.
Riskantních je hned několik
důležitých funkcí a vlastnos-
tí. Kvalita a stabilita bezdráto-
vého přenosu jsou nejdůleži-
tější, ale také výdrž nebo
odolnost vůči vodě by se ne-
měly opomíjet. Nakonec mo-
hou být ale všechny tyto funk-
ce k ničemu, když vám slu-
chátka nedrží dobře v uších.
Co s tím? Existují vůbec slu-

chátka, která splní všechny
tyto požadavky? Odpověď zní
naštěstí ano. Apple AirPods
Pro vše uvedené zvládnou
a ještě mají spoustu chytrých
funkcí navíc.
Nejnovější přírůstek do ro-

diny bezdrátových „AirPodů“
je zároveň nejlépe vybave-
ným modelem. Pohodlí
v uších je zajištěno výběrem
ze tří silikonových koncovek
a soustavou průduchů, které
ve sluchátkách vyrovnávají
tlak. Díky tomu bude jejich
nošení pohodlné i při dlou-
hémposlechu hudby či sledo-
vání filmů. Kvalitní zvuk do-
stanete díky technologii Blue-
tooth 5.0 a užívat si jej bude-
temoci až pět hodin na jedno

nabití. Sluchátka umí také ak-
tivně potlačit hluk, což sice
o 30 minut zkrátí výdrž, ale
oddělí vás od šumu tramvaje
či cizích rozhovorů v kavár-
ně. Bonusem je bezdrátové
nabíjení či základní odolnost
vůči vodě podle standardu
IPX4.

Design elektroniky v posled-
ní době spíše stagnuje. Telefo-
ny, počítače a veškerá spo-
třební elektronika obecně
jako by byly za zenitem, ales-
poň tedy co se týče designové
stránky. Ergonomické tvary
byly definovány a přizpůsobe-
ny dlouhodobým trendům,
na ulici nyní prakticky nepo-
tkáte originální kousek,
zkrátka masové zboží
s designem pro masy.
Proto když se jednou začas

poštěstí, a přece jen dojde
k představení produktu, kte-
rý je odvážný a inovuje zažité

normy, stojí to za pozornost.
Tentokrát se to povedlo Sam-
sungu, firmě, která si vminu-
losti ráda brala inspiraci v ná-
kresech sousedů. Jenže jakmi-
le si korejský výrobce začal
být jistý v kramflecích, popus-
til uzdu kreativitě svých inže-
nýrů a produktových designé-
rů. První náznaky se začaly
objevovat loni, kdy došlo
k představení skládacího tele-
fonu Samsung Galaxy Fold.
A letos jsme se opět dočkali.
Bezdrátová sluchátka Sam-

sung Galaxy Buds Live svým
otevřeným designem, tva-

rem podobným fazoli a ne-
zvykle lesklým povrchem
„mysticky“ bronzové varian-
ty zaujala celý internet.
Jakmile přijdete na to, kte-
rým koncem patří dovnitř
ušního prostoru, přivítá vás
skvěle vyvážený zvuk, jenž
netrpí přebasovaností. Funk-
ce potlačení hluku nebo skvě-
lá výdrž až 29 hodin poslechu
hudby jsou důkazem, že na
tomto produktu si Samsung
dal opravdu záležet. Sam-
sung Galaxy Buds Live pořídí-
te za 4990 korun v interneto-
vém obchodě Mironet. Samsung Galaxy Buds Live

Apple AirPods Pro 2x MIRONET

Perfektní nabídka

5959
Za tuto cenu v korunách
aktuálně zakoupíte
v internetovém obchodě
Mironet skvělá bezdrátová
sluchátka Apple AirPods Pro.

Nová dimenze
poslechu hudby

bezdrátová sluchátka / výdrž až 29 hodin
aktivní potlačení hluku / na výběr ze 3 barev

Samsung Galaxy Buds Live

www.mironet.cz

3.965,-

TÝDENÍK právě v prodeji

Bylinky:
lÉk i nepŘÍTel
• Přírodní antibiotika: Co zabírá, na co pozor

• Rozhovor s prof. Opletalem, expertem na farmacii

A navíc v čísle:

• Historky Slávky Kopecké: Werich, Sovák, Bohdalka…

• Plíživá hrozba: Česko bez vody.
Jak postupuje sucho

Máme pro vás nekompromisní
bezdrátová sluchátka pro Apple

Android. Futuristické bezdráty
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Centropol se posta-
ral o devadesátile-
tého Jiřího Linhu.

„Je mi už skoro devadesát let,
nejsem žádný mladík. Léta
jsem byl spokojeným zákaz-
níkem Centropolu. Jednoho
dne ale někdo vytočil mé čís-
lo a mluvil o soutěži na nej-
levnější energie. Neměl jsem
v tom moc jasno, ale násled-
ně jsem se dozvěděl, že jsem
na tuto hru prý přistoupil, ne-
vím… A potom se to rozjelo.
Najednou ti lidé začali rozho-
dovat, kdo mi bude dodávat
plyn, kdo elektřinu. Byl jsem
z toho hrozně nešťastný.
Když jsem chtěl vše vrátit do
původního stavu, začaly mi
chodit výhrůžné dopisy ve
stylu – zaplať, nebo budeš
bez plynu i bez elektřiny! Če-
kalamě náročná operace a to-
hle nestydaté chování mně

vůbec nepřidalo,“ líčí Jiří
Linha.
Když byl pan Linha v ne-

mocnici, obrátil se na Aleše
Pospíšila, který se k nepocti-
vému chování na energetic-
kém trhu opakovaně vyjadřo-
val v médiích. S Alešem se
sblížili, společně s dalšími ko-
legy dali hlavy dohromady
a řekli si, že takhle to prostě
nechat nemohou.
„Příběh pana Linhy jen uka-

zuje, jak velkým rizikem jsou

na energetickém trhu aukční
společnosti, jejichž zástupci
zákazníkům slibují pofiderní
úspory. Zaměřují se přede-
vším na seniory, které snad-
něji vlákají do pasti. Princip
aukce spočívá v tom, že zpro-
středkovatel vytvoří skupinu
domácností nebo firem, o kte-
ré pak jednotliví dodavatelé
energií soutěží výhodnější ce-
nou. Když ale těmto zpro-
středkovatelům odsouhlasíte
přihlášku do energetické auk-

ce, můžete si zadělat na pro-
blém,“ říká Aleš Pospíšil.
Problémem je, že vykutále-

ný zprostředkovatel a jeho
parťáci si z vás udělají vazaly,
se kterými si dělají, co chtějí.
Samozvané aukcionáře neza-
jímá, jestli vám skutečně
bude schopen nabídnout tu
nejvýhodnější cenu. Mno-
hem důležitější je pro něj
výše provize, kterou dostane
od dodavatele energií. „Často
se stává, že je dopředu domlu-

ven pouze s jediným tako-
výmto dodavatelem, takže
ani k žádné aukci nedojde.
Když chce zákazník nevýhod-
nou smlouvu zrušit, nemůže,
protože bymusel zaplatit tuč-
nou pokutu,“ vysvětluje Po-
spíšil.
Případ pana Linhy se nám

naštěstí podařilo vyřešit, z ne-
výhodné smlouvy jsme ho vy-
vázali a vrátili zpět pod naše
křídla. Spokojenost pana Li-
nhy je pro nás velkým zado-
stiučiněním. V jeho osobě
jsme nalezli nejen věrného
zákazníka, ale i bezvadného
člověka a skvělého muzikan-
ta, kterého si především dří-
ve narození pamatuji jako ka-
pelníka slavných Linha Sin-
gers.
„S Jiřím Linhou už spřádá-

me plány, jak náš Centropol
spojit s jejich uměleckýmpro-
gramem. Slíbili jsme si, že
u lahve dobrého červeného
něco vymyslíme,“ dodává
spiklenecky Pospíšil.

Aleš Pospíšil, manažer vnějších vztahů CentropoluJiří Linha 2x ARCHIV

Koronavir v týmu
soupeře odložil
šestý zápas Prague
Mustangs v Paddock
lize amerického
fotbalu proti Pilsen
Patriots.

Prague Mustangs se po vynucené pauze vrací na hřiště

Český výrobce

barev a laků

000 Kč
kittfort.c

z

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

6. díl Touchdownu se soutěžní otáz

sobota 3.10. od 8:5
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a v eshopu
www.e-barvy.com

www.caaf.cz

.

KITTFORT!
zkouotáz

50

zkou

apl i kac

e

UNI

sjednocuje savost podkladu
zamezuje tvorbě trhlinek
speciální penetrační nátěr
snižuje spotřebu barev

PENETRACE
UNIVERZÁLNÍ

7. kolo Paddock ligy
PřerovMammoths - PragueMustangs
Brno Sígrs - Pilsen Patriots
Tabulka Paddock ligy
Západ:
Vysočina Gladiators 6-0
Ústí nad Labem Blades 4-2
Pilsen Patriots 1-4
Prague Mustangs 0-5

Východ
Brno Sígrs 5-1
Ostrava Steelers 4-2
Brno Alligators 2-4
Přerov Mammoths 1-5

BrnoAlligators -Ústí nadLabemBlades
Ostrava Steelers - Vysočina Gladiators

Po týdenní vyv nucené pauze
se pražskýk týt mý vyv dá na hřiště
dalšího nováčka nejvyv šší ligyg ,
Přerova Mammoths. V souboji
nováčků budou mít Mustangs

pravděpodobně největší šanci
ukořistit historickyk prvr nv í vív těz-
stvt ív klubu v Paddock lize. V ná-
sledujícímposlednímkole totiž
Mustangs vyv ry azí k venkovnv ímu
zápasu proti semifif nalistovi
Ústí nad Labem Blades.
Mammoths vstoupili dopremi-
érové sezony ve velkém styt lu,
když vdomácím televiv zním zá-
pase nečekaně porazili favorityt ,
Ostravuv Steelers. Od té doby si
ale připsali pět proher v řadě
ado zápasu s pražskýk mý týt mý em
nebudou vstupovat vnejlepším
rozpoložení.
Šlágrem předposledního kola
základní části Paddock ligyg

bude souboj Ostravyv Steelers
s Vysočinou Gladiators. V sou-
časné situaci by se jednalo
o generálku na semifif nálovýv
duel. Gladiators jsou jako jediní
v lize bez prohryr a jsou největ-
ším aspirantemna titul. Trojná-
sobní viv cemistři z Ostravyv mo-
mentálně bojují s marodkou,
kdy se v posledních zápasech
museli obejít bez zraněného
quarterbacka AlA vara Fadiniho.
Dění na českých trávnících
amerického fotbalumůžete sle-
dovat v praviv delnémmagazínu
Touchdownw na ČT sport. Šestýt
díl je na programu v sobotu
od 8:50 hodin.

Autor fotky: Miroslav Beneš

„Jsem Centropolu vděčný, že
mi pomohl. Vytáhl mě z pasti!“



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225050

• Za pronájem pokoje v Praze
nabízím protislužbou výpo-
moc v domácnosti, dlouhodo-
bě, dohodou. SŠ 47 let z Mora-
vy, nekuřačka.
Tel.: 605703357. 226844

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088226899

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz226477

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.226603

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225710

• Fa. Malování od 25 Kč m2,
lak. dveří, oken, štuk., 30 let
praxe, vše kvalitně.
Tel. 607719394.226877

Byty - nabídka
• Prodej cihl. GARS, P9, OV -
2.300.000 Kč. Prodej 3+1/L, Č.
Most, dr., 78 m2 - 2.300.000
Kč. Prodej 4+1/L, Řepy, dr, 97
m2 - 3.500.000 Kč. Prodej
3+1/L, Stodůlky, OV, 79 m2 -
5.400.000 Kč. Informace / pro-
hlídka na tel.:777 060 126.226515

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225009

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665225539

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 225232

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224968

Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní
techniky stavebních výtahů,
zámečníky, ŘP B.Mnoho bene-
fitů. Nástup možný ihned.
Tel. 606631354225823

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po - Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.226466

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí. Nástup možný ihned.
Plat 30.000 Kč - 40.000 Kč. Bliž-
ší informace na
tel. 603232789 226612

• Surpmo, a.s. hledá nočního
a víkendového dozorce tech-
nického velínu na HPP s mož-
ností nástupu ihned. Dohled
nad technickým zařízením
MaR, EPS, EZS, CCTV v Praze
Karlíně. Benefity, stravenky,
odměny. Ohodnocení 17 - 20
tisíc. Životopisy zasílejte na:
mslezacek@surpmo.cz226624

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví).
www.skoladablice.cz. hledá
správce ICT (úvazek 0,4) s ná-
stupem ihned nabídky s živo-
topisem zasílejte
reditel@skoladablice.cz. Kvali-
fikovaného/ou učitele/ku do
MŠ (úvazek 0,6) s nástupem
od ledna nabídky s životopi-
sem zasílejte:
vera.dusova@skoladablice.cz.226748

• Pohřební ústav PEGAS CZ v
Praze přijme na hlavní pracov-
ní poměr do směnného provo-
zu řidiče pohřebního vozu,
který vykonává i manipulační
činnost. Pracovní pozice je
vhodná pro fyzicky zdatné a
časově flexibilní uchazeče. Po-
žadujeme řidičský průkaz sku-
piny B a bydliště v Praze. Nabí-
zíme dobré platové podmínky
a práci v mladém kolektivu.
Nástup jemožný ihned. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
rozsypal@pegascz.coma volej-
te na tel. č.: 725771996 226654

• Přijmeme pracovníka úklidu
kancelářských prostor - DPP.
Pracoviště České Budějovice.
Pracovní doba: Po a Pá - vždy
2,5 hod. denně. Mzda 5.200
Kč/měsíc. Nástup ihned. Vhod-
né i pro OZP, starobní důchod-
ce, studenty. Kontakt: pí
Heinz - 733509627. 226671

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhod. pro fyz. zdatné důchod-
ce. Služby 12 hod. Životopis:
kariera@transakta.cz; Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 110 00 Pra-
ha 1.226723

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví).
www.skoladablice.cz. hledá
vedoucího školníka (úvazek
0,75) s nástupem ihned a uklí-
zečky (úvazek 1) s nástupem
od listopadu, nabídky s životo-
pisem zasílejte na:
kancelar@skoladablice.cz226745

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme administrativního
pracovníka. Nabízíme: práci
na hl. prac. poměr, v příjem-
ném prostředí. Požadujeme:
znalost práce na PC, spolehli-
vost, flexibilitu, chuť učit se no-
vým věcem. Plat 20.000 -
25.000 Kč. V případě zájmu vo-
lejte na tel. 777228487. 226879

• PRÁCE PRO KAŽDÉHO! Pení-
ze denně, stravenky, paušál,
přísp. na MHD. 150 Kč/h fix!
Nováčky zaškolíme. Callcent-
rum. Praha 3. Tel: 778440512226882

• AMBOSELI s.r.o. přijme
muže na pozici metař v Praze
– HPP, DPČ, možnost pravidel-
ných záloh, odměn a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.226729

• Domov sv. Karla Boromej-
ského hledá všeobecnou zdra-
votní sestru (do nepřetržitého
provozu). Dále přijmeme fyzio-
terapeuta/fyzioterapeutku (i
na zkrácený úvazek). Co je u
nás navíc, je pěkné prostředí,
možnost ubytování pro ženy,
přátelský a dobrý kolektiv,
spokojení pacienti, klidnější
práce než v nemocnici a sluš-
ný plat. Více na
www.domovrepy.cz.
Životopis zasílejte na:
konsolata@domovrepy.cz226920

• Garantovaný FIX 150
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt - re-
gistrace Z. Vhodné pro ZTP. Vý-
plata týdně. Tel.: 608471587226923

Knihy a časopisy

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte nový domov
SENIORŮ v Praze?
Zavolejte 731 604 668

Vyplatíme dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992
Velitel směny

Praha
Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
pouze pro invalidní
důchodce/ozz

 stabilní práce
mzda 108 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1

hledá

učitele/ku tělocviku nebo
aProBace chemie - Biologie

na částečný - 17 hodinový úvazek
Nástup ihned

Info a CV: reditel@betlemska.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Nemovitosti - nabídka

Nevíte, co si
pustit večer?

strÁŽce streAMu
vÁMporAdí
NAMetro.cz
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Plíšková v Paříži
končí. Kvitová
slaví postup.

Takhle špatný grandslamový
rok tenistka Karolína Plíško-
vá nezažila pět let. Kvůli koro-
naviru se nehrál Wimbledon
a na zbylých třech turnajích
velké čtyřky někdejší světová
jednička nepřešla přes třetí

kolo. „Byly tři grandslamy
a dopadly dost špatně,“ zhod-
notila Plíšková třetí kolo na
lednovém Australian a druhé
na US Open i nyní na Roland
Garros. „To asi nebude náho-
da. Ale horší už to být příští
rok nemůže. To je asi pozitiv-
ní.“ Krátce po zklamání z vy-
řazení z antukové Paříže ne-
chtěla dělat unáhlené závěry.
„Určitě se k tomu vrátím, mi-
nimálně se nad tím zamyslím
a uvidíme, co se dá dělat

a změnit, aby to příští rok do-
padlo jinak,“ řekla osmadva-
cetiletá tenistka k možné vý-
měně trenérů.
V Paříži včera Plíšková

v roli nasazené dvojky pro-
hrála s bývalou vítězkou tur-
naje Jelenou Ostapenkovou
z Lotyšska 4:6 a 2:6. Nezavá-
hala naopak Petra Kvitová,
která porazila Italku Jasmine
Paoliniovou dvakrát 6:3 a na
French Open si připsala
25. vyhraný zápas.

Plíšková od začátku pod za-
taženou střechou kurtu Phi-
lippa Chatriera vypadala bez
energie a zpomaleně. Hned
první podání v zápase ztratila
po chybách čistou hrou a při
servisu, o který přišla celkem
pětkrát, se trápila celou
dobu. Vítězka Roland Garros
z roku 2017 Ostapenková vy-
užívala kratších úderů Češky,
kterou v duelu dlouhém
69 minut přestřílela 27:9 na
vítězné údery. ČTK

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA!Na-
piš si o jejich fotky SMS ve tva-
ru 90KVB a text na 909 15 50

• Ráda bych našla toho správ-
ného chlapa, kterému nemu-
sím nic slibovat a který bude
diskrétní. Jde mi pouze o sex!
Eva 48. Zavolej na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 47EUL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Liberec ano,
Plzeň ne
Fotbalisté Liberce vyhráli
v závěrečném 4. předkole
Evropské ligy doma nad
Apoelem Nikósie 1:0 a po-
páté v historii si v pohá-
rech zahrají v základní sku-
pině. Takticky vedený
zápas rozhodl v nastavení
z penalty Kamso Mara
(vpravo). Plzeň včera pro-
hrála v Izraeli s Beer Ševou
0:1 a základní skupinu si
nezahraje. Viktoria ve dru-
hé sezoně po sobě nepo-
stoupila do pohárů. ČTK

Horší už to příští rok
být nemůže, říká Češka

Nové omezení shromažďová-
ní na maximálně dvacet lidí
venku přineslo rušení vel-
kých závodů. O víkendu
10. a 11. října se neuskuteční
například půlmaraton seriá-
lu RunCzech v Olomouci ani
ČT Author Cup horských kol.
Memoriál Luboše Tomíčka na
ploché dráze se přesouvá
z 5. na 28. října. Naopak pořa-
datelé Run Tour v Praze hle-
dají cestu, jak závod 17. října

přece jen nějak zorganizovat.
„I dvoutýdenní výpadek zna-
mená pro pořadatele velkých
závodů milionové ztráty,“
uvedl Marek Tesař z iniciati-
vy Za zdravé Česko.
V seriálu RunCzech se na-

konec neuskuteční ani zbýva-
jící dva půlmaratony v Karlo-
vých Varech a Českých Budě-
jovicích plánované na
24. a 31. října. Pořadatelé je
kvůli nejistotě zrušili. ČTK

Bez trestu
Vedení francouzské fotba-
lové ligy nebude trestat
útočníka PSG Neymara
ani obránce Álvara Gonzá-
leze z Marseille za inci-
dent ze závěru zářijového
vzájemného utkání.
Hvězdný Brazilec po zápa-
se obvinil soupeře z rasis-
tických urážek.

Lewandowski
Nejlepším fotbalistou Ev-
ropy za sezonu 2019/20 se
stal v anketě Evropské fot-
balové unie UEFA polský
útočník Bayernu Mnichov
Robert Lewandowski.
V hlasování předčil bran-
káře Manuela Neuera
a záložníka Kevina de
Bruyneho. ČTK

Zvítězila s přehledem
Závod Světového poháru žen v cross country horských
kol v NovémMěstě na Moravě vyhrála s více než půlmi-
nutovým náskokem Loana Lecomteová z Francie (na
snímku). Nejlepší Češkou v úvodním klání série v celé se-
zoně byla Jitka Čábelická na 23. místě. Třetí žena úterní-
ho short tracku Lecomteová vyhrála suverénně před
Anne Terpstraovou z Nizozemska a svou slavnější krajan-
kou Pauline Ferrandovou-Prévotovou. Mezi muži dojel
devátý český závodník Ondřej Cink. Dnes se ve Vysočina
Areně pojede další závod v short tracku, o víkendu pak
také v cross country. ČTK

Krátce

Havířov nehraje
Hokejisté Havířova si od-
ložili domácí duel sobot-
ního 8. kola první ligy
proti Litoměřicím kvůli
koronavirové nákaze jed-
noho z hráčů a budou
v karanténě až do 14. říj-
na. Odloží si tak i další
tři zápasy – příští středu
na ledě Slavie, v sobotu
10. října doma s Poru-
bou a ve středu 14. října
v Jihlavě. Karanténu do
stejného data má nově
prodlouženou i Třebíč.

Legenda se vrací
Devítinásobný mistr svě-
ta v rallye Sébastien
Loeb z Francie se v příš-
tím roce vrátí na start le-
gendární Rallye Dakar.
Šestačtyřicetiletá hvězda
bude hájit barvy britské-
ho týmu Bahrain Raid
Xtreme.

Konec nadějí
Basketbalisté Nymburka
podlehli na závěrečném
turnaji Ligy mistrů ve
čtvrtfinále v Aténách do-
mácímu AEK 82:94 a sou-
těž pro ně skončila. Svě-
řenci trenéra Amiela,
kteří byli nejlepším tý-
mem základních skupin,
i tak dosáhli svého nej-
lepšího výsledku. ČTK

Koronavirus. Ruší
se tradiční závody

Krátce




